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2002

2001

2001*
AQUAMARIN-TOPAS-AMETHYST-RING, 
CHANEL, um 1990.
Weissgold 750, 15g.
Modell Baroque. Sportlicher dekorativer 
Ring, die bombierte Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Aquamarin von ca. 10 x 8,5 mm, 
umgeben von 4 tropfenförmigen Topasen, bzw. 
4 antik-ovalen Amethyst-Cabochons, leich-
te Tragspuren. Signiert Chanel, Nr. G1243, 
schlecht lesbar. Gr. ca. 52.
AQUAMARINE, TOPAZ AND AMETHYST 
RING, BY CHANEL, ca. 1990.
White gold 750, 15g.
Model Baroque. Of bombé design, set with 1 
cushion aquamarine of ca. 10 x 8,5 mm, surroun-
ded by 4 pear-shaped topazes and 4 cushion 
amethyst cabochons, slight traces of wear. Si-
gned Chanel no. G1243 (indistinct). Size ca. 52.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)

2002*
AQUAMARIN-TURMALIN-PERLEN-
DIAMANT-COLLIER, BULGARI.
Weissgold 750, 578g.
Sportlich-elegantes, fünfreihiges Collier aus 
zahlreichen barocken Aquamarinen, bzw. 
purpurroten Turmalinen im Verlauf, sowie 31 
Tahiti-Zuchtperlen von ca. 9,5 bis 12 mm Ø, und 
28 diamantbesetzten Rondellen von insgesamt 
ca. 5.00 ct. Signiert Bulgari. L ca. 49 cm.
With case.
AQUAMARINE, TOURMALINE, 
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
BY BULGARI.
White gold 750, 578g.
Composed of 5 strands of baroque aquamarines, 
graduated purple tourmalines, 31 Tahiti cultured 
pearls of ca. 9,5 - 12 mm Ø and diamond-set 
rondelles, weighing ca. 5.00 ct. Signed Bulgari. 
L ca. 49 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)
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2003 2005

2004

2003
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Silber 925 und Roségold 750, 18g.
Dekorativer Ring in Form einer eingerollten 
Schlange, ausgefasst mit zahlreichen blauen, 
bzw. pink Saphiren von zus. ca. 8.00 ct, sowie 
29 Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 55, mit 
Verkleinerungsspange.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Silver 925 and pink gold 750, 18g.
Designed as a coiled snake, set with blue resp. 
pink sapphires totalling ca. 8.00 ct, and brilliant-
cut diamonds weighing ca. 0.50 ct. 
Size ca. 55.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2004
SAPHIR-DIAMANT-ARMREIF.
Silber 925 und Roségold 750, 71g.
Dekorativer Armreif mit gewellter Schauseite 
und Scharnier, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
blauen und pink Saphiren von zus. ca. 24.00 ct, 
sowie zahlreichen Brillanten von zus. ca. 7.00 ct. 
Ca. 4,9 x 4,8 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BANGLE.
Silver 925 and pink gold 750, 71g.
Set with blue and pink sapphires weighing ca. 
24.00 ct, and brilliant-cut diamonds of ca. 
7.00 ct. Ca. 4,9 x 4,8 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2005*
TURMALIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750, geschwärzt, 26g.
Dekorativer Ring in Form einer eingerollten 
Schlange mit 1 runden, purpurroten Turmalin 
von ca. 8.70 ct, und ganz ausgefasst mit zahlrei-
chen cognacfarbenen Brillanten von insgesamt 
ca. 10.00 ct, als Augen 2 kleine Rubine. 
Gr. ca. 54.
TOURMALINE AND DIAMOND RING.
White gold 750, blackened, 26 g.
Designed as a coiled snake, set with 1 round, 
purple tourmaline of ca. 8.70 ct, and cognac-
coloured brilliant-cut diamonds totalling ca. 
10.00 ct, 2 small rubies as eyes. Size ca. 54.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 5 090 / 7 870)
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2006*
DIAMANT-RING, um 1950.
Weissgold 585.
Dekorativer Ring in stilisierter Blütenform, im 
Zentrum besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.60 ct, 
ca. I-J/SI2-P1, umrahmt von 16 Brillanten von 
zus. ca. 2.20 ct. Gr. ca. 54.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
DIAMOND FLOWER RING, ca. 1950.
White gold 585.
Set at the centre with 1 brilliant-cut diamond of 
ca. 1.60 ct, ca. I-J/SI2-P1, surrounded by 
16 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2007
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1973.
Weissgold 750, 31g.
Klassisch-eleganter Croisé-Armreif mit ovaler 
Uhr, die Schauseite ausgefasst mit 44 Brillanten 
von zus. ca. 4.50 ct. Ovales Uhrgehäuse Nr. 
861 0 381, mit strukturiertem Zifferblatt signiert 
Ebel, silberfarbenen Indizes und Zeigern. Hand-
aufzug, Werk signiert, Nr. 2442, 19 Jewels. 
Ca. 4,9 x 3,5 cm. D Gehäuse ca. 28 x 20 mm.
With copy of the invoice, December 1973.
DIAMOND LADIES WRISTWATCH, 
ca. 1973.
White gold 750, 31g.
Designed as a croisé bangle, centred by an oval 
watch with brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 4.50 ct. The watchcase no. 861 0 381, with 
textured dial, signed Ebel, silver-coloured index 
and hands. Manual winding, the movement 
signed, no. 2442, 19 jewels. Ca. 4,9 x 3,5 cm. 
D case ca. 28 x 20 mm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2008*
RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Rubin von 2.45 ct, unerhitzt, in Entourage von 
12 Brillanten von zus. ca. 1.10 ct, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 8 Princess-Di-
amanten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 56, mit 
Verkleinerungsspange.
With SSEF-Report no. 87816, September 2016.
RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval ruby of 2.45 ct, not heated, 
surrounded by 12 brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 1.10 ct, and enhanced by princess-cut 
diamonds of ca. 0.40 ct. Size ca. 56.

CHF 7 500 / 10 000
(€ 6 940 / 9 260)

2007

2006

2008
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2009*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 20g.
Eleganter, moderner Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von 4.77 ct, 
ca. G/VS2-SI1, flankiert von 4 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 56.
With box, HRD-Report no. 940170102, Febru-
ary 1994, and verbal short test by GGTL, April 
2017.
DIAMOND RING.
White gold 750, 20g.
Set with 1 emerald-cut diamond of 4.77 ct, 
G/VS2-SI1, flanked by 4 diamond baguettes 
weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 56.

CHF 50 000 / 80 000
(€ 46 300 / 74 070)

2010*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Croisé-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Burma-Rubin von 
ca. 2.03 ct, unerhitzt, bzw. 1 ovalen Diamant von 
1.27 ct, F/SI1, und zusätzlich flankiert von 20 
eingeschliffenen Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 1.00 ct. Gr. ca. 53.
With GIA-Report no. 2171801015, August 2016 
and SSEF-Report no. 90001, February 2017.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Of cross-over design, set with 1 fine, oval Burma 
ruby of ca. 2.03 ct, not heated, resp. 1 oval 
diamond of 1.27 ct, F/SI1, and flanked by 20 
calibré-cut diamond baguettes weighing ca. 1.00 
ct. Size ca. 53.

CHF 13 000 / 23 000
(€ 12 040 / 21 300)

2011*
BURMA-RUBIN-BRILLANT-ARMBAND.
Gelb- und Weissgold 750.
Elegantes, dreireihiges Armband, besetzt mit 54 
oktogonalen, roten Burma-Rubinen, leicht im 
Verlauf, von insgesamt ca. 72.70 ct, alternierend 
gefasst mit Brillant-Paaren von insgesamt ca. 
15.15 ct. B ca. 1,8 - 2,5 cm, L ca. 17 cm.
With pouch, copy of Gübelin Report no. 
9604230, May 1996 and GRS-Report no. 
GRS2015-017129, January 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
BRACELET.
Yellow and white gold 750.
Composed of 3 rows, set with slightly gradu-
ated, octagonal, red Burma rubies totalling 
ca. 72.70 ct, alternating with diamond pairs 
weighing ca. 15.15 ct. W ca. 1,8 - 2,5 cm. 
L ca. 17 cm.

CHF 80 000 / 120 000
(€ 74 070 / 111 110)

2009 2010

2011
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2012
THAI-RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Thai-Rubin von ca. 4.80 ct, flanki-
ert von 2 ovalen Diamanten von zus. ca. 1.40 ct 
und 12 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
Verbal short test by GGTL, March 2017.
THAI RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Thai ruby of ca. 4.80 ct, flanked 
by 2 oval diamonds totalling ca. 1.40 ct and bril-
liant-cut diamonds of ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2013
SPINELL-BRILLANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Sehr elegantes, nach vorne in zwei Reihen 
übergehendes Collier, ganz ausgefasst mit 279 
Brillanten von zus. ca. 9.00 ct, die Schauseite 
zusätzlich verziert mit stilisierten Blütenmotiven, 
besetzt mit 20 runden und ovalen Spinellen von 
zus. ca. 25.00 ct. L ca. 44 cm.
SPINEL AND DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
Set with 279 brilliant-cut diamonds weighing 

ca. 9.00 ct, at the front enhanced by stylised 
flower motifs, set with 20 round and oval spinels 
totalling ca. 25.00 ct. L ca. 44 cm.

CHF 11 000 / 18 000
(€ 10 190 / 16 670)

2014
SPINELL-BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Elegantes Bracelet aus zwei Brillantlinien und 
dazwischen stilisierte Blütenmotive, besetzt mit 
33 runden und ovalen Spinellen von zus. ca. 
22.00 ct. Insgesamt 120 Brillanten von zus. ca. 
3.00 ct. L ca. 19 cm.
SPINEL AND DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Composed of 2 lines of brilliant-cut diamonds 
and stylised flower motifs, set with round and 
oval spinels weighing ca. 22.00 ct. Total weight 
of diamonds ca. 3.00 ct. L ca. 19 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2015
SPINELL-BRILLANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Sehr dekorative Ohrclips mit abklappbarem 
Stecker, in Form von stilisierten Blüten und 
Bändern, ausgefasst mit 12 runden und ovalen 
Spinellen von zus. ca. 10.00 ct, sowie 32 Brillan-
ten von zus. ca. 1.10 ct. L ca. 3,2 cm.
SPINEL AND DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Designed as stylised flowers, set with round and 
oval spinels totalling ca. 10.00 ct, and brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 1.10 ct. 
L ca. 3,2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2012

2013

2014

2015
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2016*
UNGEFASSTER TAJIKISTAN-SPINELL.
Sehr feiner, dreieckiger Spinell von 15.07 ct, aus 
Tajikistan.
With Gübelin-Report no. 16050177, June 2016.
UNMOUNTED TAJIKISTAN SPINEL.
Very fine, triangular spinel of 15.07 ct, from 
Tajikistan.

CHF 45 000 / 65 000
(€ 41 670 / 60 190)

2017
RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Thai-Rubin von ca. 2.00 ct, leichte Trags-
puren, umgeben von 2 ovalen Diamanten von 
zus. ca. 1.00 ct und 10 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 51.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 Thai ruby of ca. 2.00 ct, slight traces 
of wear, surrounded by 2 oval diamonds totalling 

ca. 1.00 ct and brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 0.30 ct. Size ca. 51.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2018*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, ovalen Burma-Rubin von 2.07 ct, 
unerhitzt, umgeben von 8 Diamant-Tropfen und 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 3.00 ct. 
Gr. ca. 54.
With SSEF-Report no. 83028, November 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Burma ruby of 2.07 ct, not hea-
ted, surrounded by pear-shaped and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 3.00 ct. Size ca. 54.

CHF 11 000 / 16 000
(€ 10 190 / 14 810)

2019
RUBIN-BRACELET.
Silber.
Dekoratives Rivière-Bracelet, ausgefasst mit 42 
runden, leicht im Verlauf gefassten Rubinen von 
insgesamt ca. 7.80 ct, wohl unerhitzt. Graviert, 
V52787. L ca. 17,5 cm.
RUBY BRACELET.
Silver.
Designed as a line of 42 slightly graduated, 
round rubies totalling ca. 7.80 ct, probably not 
heated. Engraved, V52787. L ca. 17,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2016

2017 2018

2019
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2020*
UNGEFASSTER TAJIKISTAN-SPINELL.
Sehr feiner, tropfenförmiger Spinell von 14.07 
ct, aus Tajikistan.
With Gübelin-Report no. 16050179, June 2016.
UNMOUNTED TAJIKISTAN SPINEL.
Very fine, pear-shaped spinel of 14.07 ct, from 
Tajikistan.

CHF 42 000 / 62 000
(€ 38 890 / 57 410)

2021
DIAMANT-RING, um 1930.
Platin.
Klassisch-eleganter Solitaire-Ring, besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von 4.99 ct, ca. L-M/SI2, in 
Viergriff-Chaton gefasst, flankiert von 4 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 56.
With box and verbal short test by GGTL, 
February 2017.
DIAMOND RING, ca. 1930.
Platinum.
Set with 1 circular-cut diamond of 4.99 ct, 
ca. L-M/SI2, flanked by 4 diamond baguettes 
weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 56.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2022*
UNGEFASSTER TAJIKISTAN-SPINELL.
Sehr feiner, ovaler Spinell von 15.55 ct, aus 
Tajikistan.
With Gübelin-Report no. 16050178, June 2016.
UNMOUNTED TAJIKISTAN SPINEL.
Very fine, oval spinel of 15.55 ct, from Tajikistan.

CHF 47 000 / 67 000
(€ 43 520 / 62 040)

2020

2022

2023

2021
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2023
BRILLANT-BRACELET, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt mit 
37 Brillanten von zus. ca. 10.00 ct. L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1960.
White gold 750.
Designed as a line of 37 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 10.00 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2024*
DIAMANT-TIARA.
Weissgold 750.
Aparte, geometrisch gestaltete Tiara, verziert 
mit 13 Brillanten, 7 Diamant-Navetten, 140 
Diamant-Baguetten und zahlreichen Brillanten 
von insgesamt ca. 35.00 ct. Rückseitiges Sicher-
heitskettchen.
With box.
DIAMOND TIARA.
White gold 750.
Set with 13 brilliant-, 7 marquise- and 140 
baguette-cut diamonds and enhanced with brilli-
ant-cut diamonds. Total weight of diamonds ca. 
35.00 ct. With safety chain on reverse.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 37 040 / 55 560)

2024
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2025
DIAMANT-SMARAGD-RINGE.
Weissgold 750.
Klassischer Alliance-Ring, besetzt mit 24 
Diamant-Carrés von insgesamt ca. 3.10 ct. Meis-
termarke Gübelin. Gr. ca. 57. Passender Allian-
ce-Ring, mit 23 Smaragd-Carrés von insgesamt 
ca. 2.30 ct, minime Tragspuren. Gr. ca. 58.
DIAMOND AND EMERALD MEMORY 
RINGS.
White gold 750.
Set with 24 diamond-carrés weighing ca. 3.10 
ct. Maker‘s mark Gübelin. Size ca. 57. Matching 
ring, set with 23 emerald-carrés totalling ca. 
2.30 ct, minimal traces of wear. Size ca. 58.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2026*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1960.
Platin 900 und Weissgold 375.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 oktogo-
nalen, kolumbianischen Smaragd von 4.29 ct, 
moderat behandelt, flankiert von 2 Diamant-
Baguetten und 2-Triangeln von insgesamt ca. 
0.50 ct. Gr. ca. 52.
With GCS-Report no. 5776-7106, October 
2016.

EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1960.
Platinum 900 and white gold 375.
Set with 1 octagonal, Colombian emerald of 
4.29 ct, moderately enhanced, flanked by 2 
diamond baguettes and 2 diamond triangles 
totalling ca. 0.50 ct. Size ca. 52.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 23 720)

2027*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Aparte Ohrhänger mit Stecker, aus je 1 Linie 
von 5 ovalen Smaragden im Verlauf von zus. ca. 
7.60 ct, und 4 rechteckigen Elementen, besetzt 
mit je 6 Diamant-Baguetten und 4 Brillanten. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 1.65 ct. 
L ca. 5,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
Each composed of 1 line of 5 graduated oval 
emeralds totalling ca. 7.60 ct, and 4 rectangular 
elements set with baguette- and brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 1.65 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 6 500 / 9 000
(€ 6 020 / 8 330)

2028
SMARAGD-SAPHIR-DIAMANT-
ANHÄNGER, MOISEIKIN.
Weiss- und Gelbgold 750, 22g.
Sehr dekorativer Anhänger in Form eines plas-
tisch gestalteten Pfau mit Federkrone, der Bauch 
besetzt mit 1 feinen, tropfenförmigen Smaragd 
von ca. 1.80 ct, der Körper und Kopf zusätzlich 
verziert mit kleinen Brillanten. Das Rad besetzt 
mit zahlreichen runden, frei rotierenden Saphi-
ren, Smaragden und Brillanten. Totalgewicht der 
Saphire ca. 3.00 ct, der Smaragde ca. 0.95 ct und 
der Brillanten ca. 0.75 ct. Signiert Moiseikin. Ca. 
3 x 2,8 cm. An Fantasie-Ankerkette, L verstell-
bar, bis ca. 56 cm.
With box and jewellery certificate. Victor Moi-
seikin is a well-known Russian artist and jeweller 
and his works have been acknowledged with nu-
merous awards. He created and patented a new 
setting technology named „Waltzing Brilliance“, 
which enables gemstones to rotate freely in their 
setting while absorbing and releasing maximum 
light over facets.
EMERALD, SAPPHIRE AND DIAMOND 
PEACOCK PENDANT, BY MOISEIKIN.
White and yellow gold 750, 22g.
The belly set with 1 fine, pear-shaped emerald 
of ca. 1.80 ct, the body and head enhanced by 
small diamonds. The wheel set with round, fre-
ely rotating sapphires, emeralds and brilliant-cut 
diamonds. Total weight of sapphires ca. 3.00 ct, 

2025

2028

2026

2027
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of emeralds ca. 0.95 ct and of diamonds ca. 0.75 
ct. Signed Moiseikin. Ca. 3 x 2,8 cm. Chain 
adjustable, up to ca. 56 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2029*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weiss und Gelbgold 750.
Sehr dekorative Ohrhänger, aus 1 diamantbe-
setzten Creolen-Ohrstecker, daran beweglich 
montiert je 1 oktogonaler Smaragd von zus. ca. 
22.60 ct, in Brillant-Entourage, und zusätzlich 
verziert mit 1 halbmondförmigen Diamant. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 2.40 ct. L ca. 
4 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White and yellow gold 750.
Each set with 1 octagonal emerald, weighing 
ca. 22.60 ct, within a brilliant-cut diamond sur-
round, suspended to a diamond-set hoop. Total 
weight of diamonds ca. 2.40 ct. L ca. 4 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2030
DIAMANT-ANHÄNGER.
Weissgold 750.
Aparter, feiner Anhänger, besetzt mit 1 
Diamant-Tropfen von 5.01 ct, E/VS2. Montiert 
an transparenten Nylondraht mit Karabiner-
Verschluss. L ca. 39 cm.
With GGTL-Report no. 17-D-8283, March 
2017.
DIAMOND PENDANT.
White gold 750.
Set with 1 pear-shaped diamond of 5.01 ct, 
E/VS2. On transparent nylon necklace, 
L ca. 39 cm.

CHF 80 000 / 120 000
(€ 74 070 / 111 110)

2031*
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Aparter Cocktail Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen, kolumbianischen Smaragd 
von ca. 25.64 ct, geringfügig behandelt, umge-
ben von 20 Diamant-Navetten und pavé-gefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
9.30 ct. Gr. ca. 56.
With GRS- Report no. GRS2017-037541, 
March 2017.
EMERALD AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 octagonal, Colombian emerald of ca. 
25.64 ct, insignificantly enhanced, surrounded 
by marquise diamonds and pavé-set with brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 9.30 ct. 
Size ca. 56.

CHF 95 000 / 145 000
(€ 87 960 / 134 260)

2029

2030

2031
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2032
BRILLANT-ARMREIF.
Weissgold 750, 119g.
Aparter, moderner Armreif mit Scharnier und 
gestaltet mit Wellenmotiven, die Schauseite 
ausgefasst mit ca. 350 Brillanten von zus. ca. 
10.00 ct. Graviert Adler. Ca. 4,9 x 4,9 cm.
DIAMOND BANGLE.
White gold 750, 119g.
Designed as wave motifs, at the front set with 
ca. 350 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
10.00 ct. Ca. 4,9 x 4,9 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2033
AQUAMARIN-CLIPANHÄNGER.
Weissgold 750, 17g.
Grosser Anhänger, besetzt mit 1 Aquama-
rin-Tropfen von ca. 57.00 ct, in schlichter 
Sechsgriff-Fassung. L ca. 5 cm.
AQUAMARINE CLIP PENDANT.
White gold 750, 17g.
Set with 1 pear-shaped aquamarine of ca. 
57.00 ct, in 6-prong setting. L ca. 5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2034*
SMARAGD-GOLD-RING, LEINFELDER.
Weissgold 750 und Bronze, 31g.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen kolumbianischen Smaragd 
von 15.59 ct, moderat behandelt. Französische 
Importmarke. Gr. ca. 56.
With original box and Gübelin-Report no. 
14110189, November 2014 and DSEF-Report 
no. 023684, December 2014.
EMERALD AND GOLD RING, 
BY LEINFELDER.
White gold 750 and bronze, 31g.
Set with 1 octagonal Colombian emerald of 
15.59 ct, moderately enhanced. French import 
marks. Size ca. 56.

CHF 75 000 / 100 000
(€ 69 440 / 92 590)

2032

2033
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2035
DIAMANT-RING, um 1970.
Weissgold 750, 41g.
Eleganter, moderner Ring, die geometrisch 
gestaltete Schauseite besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 1.20 ct, ca. L-M/SI1, und 
ausgefasst mit 24 Brillanten von zus. ca. 2.40 ct. 
Gr. ca. 57.
DIAMOND RING, ca. 1970.
White gold 750, 41g.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.20 ct, 
ca. L-M/SI1, and enhanced by 24 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.40 ct. Size ca. 57.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2036
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
ADLER.
Weissgold 750.
Rundes Gehäuse Nr. 96275 mit diamantbesetz-
ter Krone, -Lünette und -Zifferblatt, 2 Saphiren 
als 1/4-Stunde Indizes, schwarzen Zeigern, 
signiert Adler. Attachen und Band verziert mit 
60 Brillanten. Totalgewicht der Brillanten und 
Achtkant-Diamanten ca. 1.50 ct. Quarzwerk, 
ETA 976001, 6 Jewels. Namensgravur auf der 
Rückseite. L ca. 17,5 cm.

2035

2034

2036

DIAMOND LADIES WRISTWATCH, 
BY ADLER.
White gold 750.
Round case, no. 96275, with diamond-set 
crown, bezel and dial, 2 sapphires as 1/4-hour in-
dices, black hands, signed Adler. Lugs and strap 
enhanced with 60 brilliant-cut diamonds. Total 
weight of brilliant- and single-cut diamonds ca. 
1.50 ct. Quartz movement, ETA 976001, 
6 Jewels. Name engraving on the reverse 
L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2037*
AQUAMARIN-DIAMANT-PARURE, 
PASQUALE BRUNI.
Weissgold 750, 209g.
Ghirlanda Collection, Ref. 12542B. Elegantes, 
apartes Collerette-Collier mit stilisierten Blüten- 
und Blattmotiven im Verlauf, besetzt mit 25 
ovalen und tropfenförmigen Aquamarinen von 
zus. 34.19 ct und 843 Brillanten von insgesamt 
24.07 ct. L ca. 37 cm. Dazu passendes Bracelet 
mit 14 Aquamarinen von zus. 19.18 ct und 411 
Brillanten von zus. 11.69 ct. L ca. 17 cm, sowie 1 
Paar Ohrhänger mit Clips und Stecker, besetzt 
mit je 1 Aquamarin-Tropfen von zus. 3.12 ct und 
132 Brillanten von zus. 3.83 ct. L ca. 4,8 cm.
With original boxes, Pasquale Bruni letter of au-
thenticity, February 2008, and current catalogue 
excerpt.

AQUAMARINE AND DIAMOND 
PARURE, BY PASQUALE BRUNI.
White gold 750, 209g.
Ghirlanda Collection, Ref. 12542B. Necklace 
of graduated, stylised flower and leaf motifs, 
set with oval and pear-shaped aquamarines 
weighing 34.19 ct and brilliant-cut diamonds 
totalling 24.07 ct. L ca. 37 cm. Matching 
bracelet with aquamarines weighing 19.18 ct and 
diamonds of 11.69 ct. L ca. 17 cm, and a pair of 
ear pendants, each set with 1 pear-shaped aqua-
marine, totalling 3.12 ct and diamonds weighing 
3.83 ct. L ca. 4,8 cm.

CHF 90 000 / 140 000
(€ 83 330 / 129 630)

2038*
UNGEFASSTER PARAIBA-TURMALIN.
Ungefasster, antik-ovaler, grüner Paraiba-
Turmalin von 22.23 ct.
With DSEF-Report no. 026672, January 2017.
UNMOUNTED PARAIBA TOURMALINE.
Unmounted, cushion-cut, green Paraiba 
tourmaline of 22.23 ct.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2037
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2039*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 750 und 375.
Sportlich-elegantes Collier aus 29 Süd-
see-Zuchtperlen in leichtem Verlauf, von 12 bis 
15,7 mm Ø, mit feinem Lüster und diamant-
besetzen Rondellen mit insgesamt ca. 2.50 ct. 
Verschluss integriert in eine Perle. L ca. 47 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE.
White gold 750 and 375.
A strand of slightly graduated 29 South Sea 
cultured pearls of 12 - 15,7 mm Ø, spaced by 
diamond-set rondelles totalling ca. 2.50 ct. 
Integrated pearl clasp. L ca. 47 cm.

CHF 6 800 / 8 800
(€ 6 300 / 8 150)

2040*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative, elegante Ohrhänger mit Brisur, 
besetzt mit je 1 boutonförmigen Südsee-Zucht-
perle von ca. 17 mm Ø, bzw. 1 Brillant von zus. 
ca. 0.95 ct. L ca. 2,5 cm.

PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
Each set with 1 bouton-shaped South Sea 
cultured pearl of ca. 17 mm Ø and 1 brilliant-cut 
diamond totalling ca. 0.95 ct. L ca. 2,5 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2041*
PARAIBA-TURMALIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, eleganter Ring, die Schausei-
te besetzt mit 1 antik-ovalen, minzfarbenen 
Paraiba-Turmalin von 8.92 ct, umrahmt von 
zahlreichen Brillanten und Diamant-Trapezen. 
Die Ringschultern zusätzlich verziert mit 14 
Diamant-Baguetten und 20 Brillanten. Gesamt-
gewicht der Diamanten ca. 2.90 ct. Gr. ca. 54.
With box and GLS-Appraisal no. 
A28048111916, November 2016.
PARAIBA TOURMALINE AND 
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 cushion-cut, blue-green Paraiba tour-
maline of 8.92 ct, surrounded by brilliant- and 
tapered baguette-cut diamonds, the ring shoul-

ders set with 14 baguette- and 20 brilliant-cut 
diamonds. Total weight of diamonds ca. 2.90 ct. 
Size ca. 54.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2042*
PARAIBA-TURMALIN-DIAMANT-
OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrhänger mit diamantbesetztem 
Creolen-Stecker, aus je 1 ovalen, minzfarbe-
nen Paraiba Turmalin von zus. ca. 1.60 ct, und 
zusätzlich verziert mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.40 ct. L ca. 3 cm.
With box and GIA Report no. 1172957760, 
October 2016.
PARAIBA TOURMALINE AND 
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Designed as diamond-set hoops, each suspen-
ding 1 oval, bluish-green Paraiba tourmaline 
totalling ca. 1.60 ct, surrounded by brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 1.40 ct. L ca. 3 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2040
2041 2042

2039

2038
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2043*
FANCY-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant von 1.01 ct, Fancy Vivid Orangy 
Yellow, umgeben von 16 Brillanten von zus. ca. 
0.80 ct. Gr. ca. 56.
With GIA-Report no. 2175500830, March 2016.
FANCY DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.01 ct, Fancy 
Vivid Orangy Yellow, surrounded by diamonds 
totalling ca. 0.80 ct. Size ca. 56.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2044
BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, ausgefasst 
mit 43 Brillanten von zus. ca. 5.60 ct. 
L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 43 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 5.60 ct. L ca. 18 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2045*
FANCY-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit je 1 Fancy Brownish Greenish Yellow Dia-
mant von 2.00 ct, bzw. 2.01 ct, in Entourage von 
je 6 Diamant-Baguetten und 26 Brillanten von 
insgesamt ca. 1.50 ct.
With GIA-Report no. 2151829201 and 
6157829203, December 2013.
FANCY DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with 1 Fancy Brownish Greenish 
Yellow diamond of 2.00 ct, resp. 2.01 ct, 
surrounded by baguette- and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.50 ct.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2046
DIAMANT-RING, CARTIER.
Weissgold 750.
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 31 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Signiert Cartier 
Nr. C16152. Gr. 56.
DIAMOND MEMORY RING, 
BY CARTIER.
White gold 750.
Set with 31 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
0.60 ct. Signed Cartier no. C16152. Size 56.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2043

2044
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2047
DIAMANT-RING, BINDER, um 1980.
Weissgold 750.
Eleganter, dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant-Navette von ca. 2.30 ct, 
Typ IIA, ca. M-N/VS2, umgeben von 74 Dia-
mant-Baguetten von insgesamt ca. 2.30 ct und 
10 Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 47.
Verbal short test by GGTL, January 2017.
DIAMOND RING, BY BINDER, ca. 1980.
White gold 750.
Set with 1 marquise diamond of ca. 2.30 ct, 
Type IIa, ca. M-N/VS2, surrounded by baguet-
te- and brilliant-cut diamonds totalling ca. 
2.60 ct. Size ca. 47.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2048*
FANCY-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Entourage-Modell, besetzt 
mit 1 tropfenförmigen Diamant von 1.79 ct, Fan-
cy Intense Yellow, umgeben von 18 Brillanten 
von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 55.
With GIA-Report no. 2196568213, March 2015.

FANCY DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 pear-shaped diamond of 1.79 ct, Fan-
cy Intense Yellow, surrounded by 18 brilliant-
cut diamonds weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 55.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2049*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes, flexibles Alliance-Modell, 
ausgefasst mit 17 Brillanten von zus. ca. 2.80 ct. 
Gr. ca. 52.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Designed as a flexible band, set with 17 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.80 ct. 
Size ca. 52.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2050
DIAMANT-BRACELET, MERSMANN, 
um 1975.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Bracelet, ausgefasst mit 56 
Diamant-Carrés von insgesamt ca. 8.90 ct. 
L ca. 17,5 cm.
With copy of the insurance appraisal, December 
1975.
DIAMOND BRACELET, BY MERSMANN, 
ca. 1975.
White gold 750.
Designed as a line of 56 diamond-carrés totalling 
ca. 8.90 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2048

2045
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2050



|   18

2051
EDELTOPAS-DIAMANT-RING, um 1980.
Gelbgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, ovalen, lachsfarbenen Edeltopas 
von ca. 12.50 ct, in Entourage von 24 Brillanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.
With box and verbal short test by GGTL, 
March 2017.
IMPERIAL TOPAZ AND DIAMOND 
RING, ca. 1980.
Yellow gold 750.
Set with 1 oval, salmon-coloured imperial topaz 
of ca. 12.50 ct, within a diamond surround of ca. 
1.00 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2052*
DIAMANT-COLLIER, um 1950.
Platin 950, 171g.
Sehr elegantes Rivière-Collier, die Schauseite 
mit Girlanden-, Voluten- Band- und Fransen-
motiven, ausgefasst mit 92 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 18.00 ct und 241 Brillanten von 
insgesamt ca. 73.00 ct, von sehr feiner Qualität. 
Verschluss zusätzlich verziert mit 1 Diamant-
Navette von ca. 0.50 ct, 6 Brillanten von zus. 
ca. 0.30 ct und 2 kleinen Diamant-Trapezen, 
graviert Ghiso. L ca. 43,5 cm.
With case.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1950.
Platinum 950, 171g.
Elegant necklace, the front designed of garland-, 
scroll-, ribbon and fringe-motifs, set with 
diamond baguettes weighing ca. 18.00 ct and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 73.00 ct. 
Clasp set with 1 marquise diamond of ca. 0.50 
ct, brilliant-cut and tapered baguette diamonds, 
engraved Ghiso. L ca. 43,5 cm.

CHF 95 000 / 160 000
(€ 87 960 / 148 150)

2053*
FANCY-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, aparter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy gelblich-grünen Cushi-
on-Diamant von 3.05 ct, VS2, in schlichter 
Viergriff-Fassung. Gr. ca. 53.
With GGTL-Report no. 15-D-6453, November 
2015.
FANCY DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 Fancy yellowish green cushion-cut 
diamond of 3.05 ct, VS2, in 4-prong setting. 
Size ca. 53.

CHF 65 000 / 100 000
(€ 60 190 / 92 590)

2052

2051
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2054*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrhänger mit Haken, besetzt mit je 
1 Diamant-Tropfen von zus. ca. 2.00 ct, beweg-
lich montiert an 1 Brillant von zus. ca. 0.50 ct. 
L ca. 2,4 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each suspending 1 pear-shaped diamond 
totalling ca. 2.00 ct, to a brilliant-cut diamond 
weighing ca. 0.50 ct. L ca. 2,4 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2055*
FANCY-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 tropfenförmigen Diamant von 7.77 ct, 
Fancy Deep Brownisch Greenish Yellow, in 
Entourage von 19 Brillanten von zus. ca. 0.80 
ct, die Ringschultern zusätzlich verziert mit 8 
Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 56.
With GIA-Report no. 2171768435, August 2016.
FANCY DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 pear-shaped diamond of 7.77 ct, Fan-
cy Deep Brownish Greenish Yellow, surrounded 
by brilliant-cut diamonds weighing ca. 0.80 ct, 
the ring shoulders set with diamonds of ca. 
0.30 ct. Size ca. 56.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2056
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, ausgefasst 
mit 42 Brillanten von insgesamt ca. 5.80 ct, in 
Kästchenfassungen. L ca. 19,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 42 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 5.80 ct. L ca. 19,5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2053

2054

2055

2056
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2057
DIAMANT-GOLD-RING, um 1970.
Gelb-, Weissgold 750 und Platin, 27g.
Dekorativer, massiver Cocktail-Ring mit 
gehämmerter Oberfläche, die runde, bombierte 
Schauseite ausgefasst mit Brillanten und Acht-
kant-Diamanten von insgesamt ca. 3.80 ct. Gr. 
ca. 54, mit Verkleinerungsspange in Weissgold, 
graviert Webb.
DIAMOND AND GOLD RING, ca. 1970.
Yellow, white gold 750 and Platinum, 27g.
Of bombé-design, set with brilliant- and sing-
le-cut diamonds totalling ca. 3.80 ct. Engraved 
Webb. Size ca. 54.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2058
KORALLEN-GOLD-COLLIER.
Gelbgold 750, 178g.
Sportlich-elegantes dreireihiges Collier aus 
feinen, roten Korallen-Kugeln im Verlauf von ca. 
7 bis 11 mm Ø. Ovaler Verschluss, besetzt mit 1 

ovalen Korallen-Cabochon von ca. 22 x 16 mm. 
L ca. 60,5 cm.
CORAL AND GOLD NECKLACE.
Yellow gold 750, 178g.
Composed of 3 lines of graduated red coral 
beads, of ca. 7 - 11 mm Ø. Clasp set with 1 oval 
coral cabochon of ca. 22 x 16 mm. 
L ca. 60,5 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2059
GOLD-DIAMANT-SAUTOIR MIT 
BRACELET UND RING.
Gelb- und Weissgold 750, 197g.
Klassisches Panzer-Collier, aus ovalen Gelb-
gold-Gliedern, bzw. 2 brillantbesetzten Weiss-
gold-Gliedern in Wechselfolge. Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 7.00 ct, L ca. 90 cm. Dazu 
passendes Bracelet mit ca. 0.60 ct, L ca. 19 cm, 
sowie ein assortierter Ring mit 3 diamantbesetz-
ten Gliedern. Gr. ca. 55.

GOLD AND DIAMOND SAUTOIR WITH 
BRACELET AND RING.
Yellow and white gold 750, 197g.
A curb chain necklace of yellow gold links, 
alternating with 2 diamond-set white gold links. 
Total weight of diamonds ca. 7.00 ct, L ca. 90 
cm. Matching bracelet with ca. 0.60 ct, L ca. 19 
cm, and a ring with 3 diamond-set links. 
Size ca. 55.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2060
KORALLEN-DIAMANT-GOLD-
COLLIER/TORSADE.
Gelb- und Weissgold 750, 167g.
Sportliches 11-reihiges Collier aus zahlreichen 
feinen, roten Korallen-Kugeln von ca. 4,5 mm 
Ø. Zylindrischer, floral gestalteter Verschluss, 
besetzt mit 6 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. 
L ca. 50 cm.

2057

2058

2059

2060
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CORAL, DIAMOND AND GOLD 
NECKLACE.
Yellow and white gold 750, 167g.
Composed of 11 rows of fine, red coral beads of 
ca. 4,5 mm Ø. Clasp of floral design, enhanced 
with 6 diamonds weighing ca. 0.20 ct. 
L ca. 50 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2061*
KORALLEN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weiss- und Gelbgold 750.
Sportlich-elegante Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit 2 tropfenförmigen, lachsfarbenen Korallen-
Cabochons von ca. 70.00 ct, umgeben von je 
20 Brillanten von insgesamt ca. 0.80 ct. 
L ca. 2,8 cm.
CORAL AND DIAMOND EARCLIPS.
White and yellow gold 750.
Each set with 1 drop-shaped, salmon-coloured 
coral cabochon totalling ca. 70.00 ct, enhanced 
by 20 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
0.80 ct. L ca. 2,8 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2062
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER.
Gelbgold 750, 161g.
Sportlich-elegantes Collier aus 49 lachsfarbenen 
Korallen-Kugeln im Verlauf, von 10 bis 16,5 
mm Ø, Verschluss in Form eines Löwenkopfes, 
besetzt mit 1 geschnitzten Koralle und ausgefasst 
mit kleinen Diamanten von zus. ca. 0.40 ct. 
L ca. 69 cm.
With case.
CORAL AND DIAMOND NECKLACE.
Yellow gold 750, 161g.
Composed of 49 graduated, salmon-coloured 
coral beads of 10 - 16,5 mm Ø, clasp designed 
as a carved coral lion‘s head and decorated with 
small diamonds totalling ca. 0.40 ct. 
L ca. 69 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2063*
KORALLEN-DIAMANT-RING.
Weissgold 585.
Dekorativer Cocktail-Ring, die Schauseite 
in Form einer stilisierten Blüte, besetzt mit 4 
gerippten, lachsfarbenen Korallen von zus. ca. 
40.00 ct, und ausgefasst mit zahlreichen Brillan-
ten von zus. ca. 3.00 ct. Gr. ca. 56.
CORAL AND DIAMOND RING.
White gold 585.
Cocktail ring, set with 4 carved, salmon-colou-
red corals totalling ca. 40.00 ct, and enhanced 
by brilliant-cut diamonds weighing ca. 3.00 ct. 
Size ca. 56.

CHF 3 800 / 5 800
(€ 3 520 / 5 370)

2063

2061

2062
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2064
TURMALIN-RUBIN-SAPHIR-TSAVORIT-
DIAMANT-RING, ZORAB.
Rosé- und Weissgold 750, 42g.
Moderner dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, grünen Turmalin von ca. 
20.00 ct, minime Tragspuren, und verziert mit 
Blüten-, Früchten- und Blattmotiven, ausgefasst 
mit zahlreichen Edelsteinen, 2 fehlen, sowie ca. 
150 Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 56.
TOURMALINE, RUBY, SAPPHIRE, 
TSAVORITE AND DIAMOND RING, 
BY ZORAB.
Pink and white gold 750, 42g.
Set with 1 oval, green tourmaline of ca. 20.00 
ct, minimal traces of wear, and enhanced by flo-
wer-, fruit- and leaf-motifs set with gemstones, 
2 missing, and ca. 150 diamonds totalling ca. 
1.00 ct. Size ca. 56.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2065
DIAMANT-HERRENRING.
Platin 950.
Klassisch-eleganter Bandring, besetzt mit 1 ok-
togonalen Diamant von ca. 3.00 ct, Fancy light 

braun/SI2, Typ IIa, kleiner Ausbruch neben 1 
Griff, gefasst in modernen Viergriff-Chaton. 
Gr. ca. 67.
With box and verbal short test by GGTL, April 
2017.
DIAMOND GENTLEMEN‘S RING.
Platinum 950.
Set with 1 octagonal diamond of ca. 3.00 ct, 
Fancy light Brown/SI2, Type IIa, small chip 
next to a prong, in modern 4-prong setting. 
Size ca. 67.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2066
SAPHIR-DIAMANT-HERRENRING.
Platin 950, 24g.
Dekorativer Bandring, besetzt mit 1 ovalen 
Saphir von 6.84 ct, in Zargenfassung, flankiert 
von 2 Diamant-Trapezen von zus. ca. 1.10 ct. 
Gr. ca. 66.
Verbal short test by GGTL, February 2017.
SAPPHIRE AND DIAMOND 
GENTLEMEN‘S RING.
Platinum 950, 24g.
Bezel-set with 1 oval sapphire of 6.84 ct, flanked 

by 2 tapered-baguette cut diamonds totalling ca. 
1.10 ct. Size ca. 66.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2067
MULTICOLOR SCHMUCKSTEIN-
BRACELET.
Weissgold 750, 31g.
Sportliches Rivière-Bracelet, besetzt mit 24 
Schmuckstein-Carrés in Regenbogenfarben von 
ca. 6 x 6 mm, wie Citrin, Turmalin, Aquama-
rin, Amethyst, Iolith, Peridot und Granat von 
insgesamt ca. 30.00 ct. L ca. 18 cm.
MULTICOLOUR GEMSTONE 
BRACELET.
White gold 750, 31g.
Designed as a line of 24 gemstone-carrés in 
rainbow colours of ca. 6 x 6 mm, such as citrine, 
tourmaline, aquamarine, amethyst, iolite, peridot 
and garnet totalling ca. 30.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2066
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2068
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter, asymmetrischer Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir 
von ca. 6.00 ct, unerhitzt, umgeben von 15 
Diamant-Navetten, bzw. 5 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 1.60 ct. Gr. ca. 55.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY E. MEISTER.
White gold 750.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 6.00 
ct, not heated, surrounded by marquise- and 
baguette-cut diamonds totalling ca. 1.60 ct. 
Size ca. 55.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2069*
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Saphir von ca. 5.70 ct, Madagaskar 
unerhitzt, umgeben von 8 Brillanten und 8 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 60.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 oval sapphire of ca. 5.70 ct, Mada-
gascar not heated, surrounded by brilliant- and 
baguette-cut diamonds weighing ca. 1.00 ct. 
Size ca. 60.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2070*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
PEDERZANI.
Gelbgold 750.
Apartes Bracelet, ganz ausgefasst mit zahlrei-
chen feinen Saphir-Carrés von zus. ca. 30.00 ct, 
invisible setting, die Bordüre zusätzlich verziert 
mit 136 Brillanten von zus. ca. 8.00 ct. 
B ca. 1,5 cm, L ca. 18 cm.
With case.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
BY PEDERZANI.
Yellow gold 750.
Set with sapphire-carrés totalling ca. 30.00 ct, 
invisible setting, the borders enhanced by brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 8.00 ct. 
W ca. 1,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2068

2069

2070
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2071*
PERLEN-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1950.
Gelbgold 585.
Attraktiver Ring aus kordierten Golddrähten, 
die runde Schauseite in der Mitte besetzt mit 
1 kleinen Brillant, sowie 16 runden Rubinen 
von zus. ca. 0.40 ct, umgeben von zahlreichen 
reiskornförmigen Süsswasser-Perlen und 8 
Brillanten. Totalgewicht der Brillanten ca. 
0.35 ct. Gr. ca. 52.
PEARL, RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1950.
Yellow gold 585.
Designed of twisted gold wire, at the centre set 
with 1 small diamond, surrounded by 16 round 
rubies weighing ca. 0.40 ct, and rice-grain-
shaped Freshwater pearls and 8 diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 0.35 ct. Size ca. 52.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2072*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
BUCCELLATI, um 1950.
Weiss- und Gelbgold 750.
Klassisches, vierreihiges Collier aus zahlreichen 
feinen Akoya-Zuchtperlen von ca. 7 mm Ø. 
Viereckiger, spitzenartig durchbrochener Ver-
schluss, besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.00 ct und 75 Altschliff- und Achtkant-Diaman-
ten von insgesamt ca. 1.80 ct. L ca. 52 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE,
BY BUCCELLATI, ca. 1950.
White and yellow gold 750.
Composed of four strands of fine Akoya cultu-
red pearls of ca. 7 mm Ø. Square, filigrane clasp, 
set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct and 
75 circular- and single-cut diamonds totalling ca. 
1.80 ct. L ca. 52 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2073*
GOLD-DIAMANT-BRACELET, Frankreich, 
um 1960.
Gelbgold 750, 66g.
Dekoratives Bracelet aus 6 ovalen, fein struktu-
rierten Gliedern und diamantbesetzten Zwische-
nösen von insgesamt ca. 1.00 ct. Französische 
Goldmarke. L ca. 18,5 cm.
GOLD AND DIAMOND BRACELET, 
France, ca. 1960.
Yellow gold 750, 66g.
Composed of 6 textured, oval links joined by 
diamond-set links weighing ca. 1.00 ct. French 
gold marks. L ca. 18,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2072

2073

2071
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2074*
RUBIN-SAPHIR-DIAMANT-
CLIPBROSCHE MIT OHRCLIPS UND 
RING, VOURAKIS, um 1950.
Gelbgold 750, 74g.
Dekorative Clipbrosche aus kordierten 
Golddrähten, verziert mit 22 Rubinen und 24 
Saphiren von zus. ca. 3.50 ct, sowie 33 Brillanten 
von zus. ca. 1.60 ct. Signiert Vourakis. Ca. 5,5 x 
4,8 cm. Dazu passende Ohrclips mit Rubinen, 
Saphiren und 42 Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.70 ct, sowie Ring mit 25 Diamanten. 
Gr. ca. 55.

RUBY, SAPPHIRE AND DIAMOND CLIP 
BROOCH WITH EARCLIPS AND RING, 
BY VOURAKIS, ca. 1950.
Yellow gold 750, 74g.
Composed of twisted gold wire, set with rubies 
and sapphires totalling ca. 3.50 ct and brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 1.60 ct. Signed 
Vourakis. Ca. 5,5 x 4,8 cm. Matching earclips 
with rubies, sapphires and single-cut diamonds 
totalling ca. 0.70 ct, and ring with 25 diamonds. 
Size ca. 55.

CHF 6 500 / 8 500
(€ 6 020 / 7 870)

2074
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2075*
GOLD-EMAIL-SMARAGD-BROSCHE, 
CARTIER.
Gelb- und Weissgold 750, 34g.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten, stehenden Panthers, die Flecken 
in Schwarz emailliert, die Augen besetzt mit 2 
Smaragden und die Nase mit 1 Onyx-
Cabochon. Signiert Cartier, Nr. 645269, Franzö-
sische Goldmarken. Ca. 6,6 x 4,2 cm.
GOLD, ENAMEL AND EMERALD 
BROOCH, BY CARTIER.
Yellow and white gold 750, 34g.
Designed as a standing panther, with black ena-
melled spots, 2 emeralds as eyes and the nose set 
with onyx. Signed Cartier, no. 645269, French 
gold marks. Ca. 6,6 x 4,2 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2076*
DIAMANT-HERRENRING.
Gelbgold 750.
Dekorativer Mantelring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 2.30 ct, ca. M/VVS2, Typ 
IIa, in 10-Griff Fassung. Gr. ca. 61.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
DIAMOND GENTLEMEN‘S RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.30 ct, 
ca. M/VVS2, Type IIa, in 10-prong setting. 
Size ca. 61.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2077
GOLD-BRACELET, HERMÈS.
Gelbgold 750, 60g.
Sportliches Panzerbracelet mit Gürtelschnallen-
Motiv als Verschluss. Signiert Hermès Paris. 
Französische Goldmarke. L ca. 18,5 und 
17,5 cm.
GOLD BRACELET, BY HERMÈS.
Yellow gold 750, 60g.
Curb chain bracelet, clasp designed as a belt 
buckle. Signed Hermès Paris. French gold 
marks. L ca. 18,5 and 17,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2076

2075

2077
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2078*
GOLD-ACHAT-RUBIN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, VAN CLEEF & ARPELS, 
um 1960.
Gelb- und Weissgold 750.
Dekorative, fein gravierte Brosche in Form eines 
Eichhörnchen mit Nuss, der Bauch besetzt mit 1 
Achat-Cabochon, das Auge mit 1 runden Rubin 
von ca. 0.10 ct und 5 Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 0.10 ct. Signiert Van Cleef & Arpels, 
1959. L ca. 4,7 cm.
GOLD, AGATE, RUBY AND DIAMOND 
CLIP BROOCH, BY VAN CLEEF & 
ARPELS, ca. 1960.
Yellow and white gold 750.
Designed as a squirrel with a nut, the belly 
set with 1 agate cabochon, the eye of a round 
ruby of ca. 0.10 ct and 5 single-cut diamonds 
weighing ca. 0.10 ct. Signed Van Cleef & 
Arpels, 1959. L ca. 4,7 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2079*
DIAMANT-OHRCLIPS.
Gelbgold 750, 28g.
Sehr aparte, gewölbte Ohrclips mit Stecker, mit 
eingerollten Bandmotiven, in der Mitte besetzt 
mit eingeschliffenen Diamant-Baguetten und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 7.00 ct. 
L ca. 2,6 cm.
DIAMOND EARCLIPS.
Yellow gold 750, 28g.
Of bombé design, set in the centre with dia-
mond baguettes and pavé-set with brilliant-cut 
diamonds. Total weight of diamonds ca. 7.00 ct. 
L ca. 2,6 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2080
DREI BERGKRISTALL-EDELSTEIN-
DIAMANT-ARMSPANGEN, 
BOUCHERON.
Gelb- und Weissgold 750, 141g.
Drei sportlich-dekorative Bicolor-Tubogas-Arm-
spangen mit je 2 gerippten Bergkristall-Kugeln 
als Abschlüsse, besetzt mit 2 Brillanten von zus. 
ca. 0.24 ct, 2 Saphiren von zus. ca. 0.25 ct und 
2 Smaragden von zus. ca. 0.20 ct, zusätzlich 
verziert mit je 10 Brillanten von insgesamt ca. 
1.20 ct. Ca. 5,3 x 4 cm.
THREE ROCK-CRYSTAL, GEMSTONE 
AND DIAMOND BANGLES, 
BY BOUCHERON.
Yellow and white gold 750, 141g.
Three bicolor tubogas bangles, the endings set 
with carved rock-crystal boules, decorated with 
2 brilliant-cut diamonds of ca. 0.24 ct, resp. 2 
sapphires of ca. 0.25 ct, resp. 2 emeralds of ca. 
0.20 ct and each enhanced with 10 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.20 ct. Ca. 5,3 x 4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2079

2078

2080
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2081*
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE MIT 
OHRCLIPS UND RING, VOURAKIS, 
um 1970.
Gelbgold 750, 95g.
Elegante Clipbrosche in stilisierter Blütenform, 
besetzt mit 60 Brillanten von zus. ca. 2.10 ct. 
Ca. 8 x 4,5 cm. Dazu passende Ohrclips und 
Ring, mit je 25 Brillanten von insgesamt ca. 
2.40 ct. Gr. ca. 49. Brosche und Ohrclips sig-
niert Vourakis.
DIAMOND AND GOLD CLIP BROOCH, 
WITH EARCLIPS AND RING, 
BY VOURAKIS, ca. 1970.
Yellow gold 750, 95g.
Of floral design, brooch set with 60 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.10 ct. Ca. 8 x 4,5 cm. 
Matching earclips and ring, each set with 25 bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 2.40 ct. Size ca. 
49. Brooch and earclips signed Vourakis.

CHF 6 500 / 8 500
(€ 6 020 / 7 870)

2082*
UNGEFASSTER DIAMANT.
Runder Altschliff-Diamant von 3.00 ct, ca. 
N-O/VS2-SI1.
With GGTL verbal short test, April 2017.
UNMOUNTED DIAMOND.
A circular-cut diamond of 3.00 ct, ca. 
N-O/VS2-SI1.

CHF 8 000 / 10 000
(€ 7 410 / 9 260)

2081



|   29

2083*
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS.
Gelbgold 750, 16g.
Dekorative Ohrclips mit Stecker in stilisierter 
Blütenform, im Zentrum besetzt mit je 1 Brillant 
von zus. ca. 2.00 ct, ca. G/VVS2-VS1. 
Ca. 2,8 mm Ø.
With GGTL verbal short test, April 2017.
DIAMOND AND GOLD FLOWER 
EARCLIPS.
Yellow gold 750, 16g.
Each set at the centre with 1 brilliant-cut dia-
mond, totalling ca. 2.00 ct, ca. G/VVS2-VS1. 
Ca. 2,8 mm Ø.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2084*
GOLD-BRACELET, um 1960.
Gelbgold 750, 71g.
Dekoratives Bracelet aus kordierten ovalen 
Ringgliedern, bzw. 4 satinierten, olivenförmigen 
Zwischenteilen und 1 Weltkugel-Anhänger mit 
applizierten Roségold-Kontinenten. Minime 
Tragspuren. L ca. 24 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1960.
Yellow gold 750, 71g.
Composed of oval, twisted goldwire ring-links 
and 4 olive-shaped gold elements, suspending 
1 pendant in form of a globe, with continents 
applied in pink gold. Minimal traces of wear. 
L ca. 24 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2082
2083

2084
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2085*
ZWEI DIAMANT-SAPHIR-GOLD 
CLIPBROSCHEN, um 1940.
Roségold und Platin, 29g.
Dekorative, trapezförmige Clipbroschen, ver-
ziert mit 1 Linie von je 4 Altschliff-Diamanten 
von insgesamt ca. 2.00 ct, zusätzlich verziert mit 
je 15 eingeschliffenen Saphir-Carrés. 
L ca. 3,3 cm.
TWO DIAMOND, SAPPHIRE AND GOLD 
CLIP BROOCHES, ca. 1940.
Pink gold and platinum, 29g.
Each set with 1 line of 4 circular-cut diamonds 
weighing ca. 2.00 ct and decorated with cali-
bré-cut sapphire carrés. L ca. 3,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2086*
AQUAMARIN-RUBIN-DIAMANT-
OHRCLIPS, um 1940.
Gelbgold.
Dekorative Ohrclips mit Stecker in stilisier-
ter Blütenform, die Schauseite gestaltet mit 
eingerollten Bandmotiven, im Zentrum besetzt 
mit je 1 okogonalen Aquamarin von zus. ca. 2.50 
ct. und zusätzlich verziert mit 5 runden Rubinen 
von zus. ca. 0.60 ct, bzw. 9 Brillanten von insge-
samt ca. 0.50 ct. L ca. 2,2 cm.
AQUAMARINE, RUBY AND DIAMOND 
EARCLIPS, ca. 1940.
Yellow gold.
Of floral design, each set at the centre with 1 
octagonal aquamarine totalling ca. 2.50 ct, and 
enhanced by rubies of ca. 0.60 ct and diamonds 
of ca. 0.50 ct. L ca. 2,2 cm.

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 110 / 1 670)

2085

2086
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2087*
CEYLON-SAPHIR-SMARAGD-
DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
RENÉ BOIVIN, um 1960.
Gelbgold 750.
Sehr dekorative Clipbrosche in Form eines 
plastisch gestalteten Delphin, besetzt mit 1 
Smaragd-Cabochon von ca. 5 mm als Auge und 
ausgefasst mit 80 runden Saphiren von insge-
samt ca. 8.00 ct, der Schwanz zusätzlich verziert 
mit zahlreichen, kleinen Smaragden von zus. ca. 
0.80 ct. Das tropfenförmige Abschluss-Penden-
tif besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von  15.03 
ct, unerhitzt, leichte Tragspuren, 1 Brillant und 
3 Diamant-Tropfen von zus. ca. 0.60 ct. Signiert 
René Boivin. L ca. 7,4 cm.
Provenance: Private property, Sotheby‘s New 
York, February 2014, Lot 126. With Françoise 

Cailles certificate. Verbal short test by GGTL, 
April 2017.
CEYLON SAPPHIRE, EMERALD AND 
DIAMOND CLIP BROOCH, 
BY RENÉ BOIVIN, ca. 1960.
Yellow gold 750.
Designed as a dolphin, with 1 emerald cabochon 
of ca. 5 mm as eye, set with round sapphires 
weighing ca. 8.00 ct, the tail set with small 
emeralds of ca. 0.80 ct. At the front 1 pear-sha-
ped pendant set with 1 oval Ceylon sapphire of 
ca. 15.03 ct, not heated, slight traces of wear, 1 
diamond and 3 pear-shaped diamonds totalling 
ca. 0.60 ct. Signed René Boivin. L ca. 7,4 cm.

CHF 60 000 / 80 000
(€ 55 560 / 74 070)

2087
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2088
NEPHRIT-JASPIS-FROSCH-FIGUR, 
MOISEIKIN.
Silber 925, vergoldet, 716g.
Entzückende Figur eines plastisch gestalteten, 
aus einer Geldbörse guckenden Frosches. 
Der Körper aus fein geschnitztem Nephrit, 
die Augen aus Tigerauge. Die Geldbörse aus 
graviertem, rot-braunen Jaspis, mit vergoldetem 
Bügel. Signiert Moiseikin. Ca. 10 x 9,5 cm.
With wodden case. Victor Moiseikin is a 
well-known Russian artist and jeweller and his 
works have been acknowledged with numerous 
awards.
NEPHRITE-JASPER-FROG-FIGURE, 
BY MOISEIKIN.
Silver 925, gold plated, 716g.
Carved figure of a frog, peaking from a porte-
monnaie. The body of nephrite, the eyes set 
with tiger-eye quartz. The portemonnaie of 
red-brown-coloured jasper with gold plated 
clasp and frame. Signed Moiseikin. 
Ca. 10 x 9,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2089
SELTENE NATÜRLICHE 
BLISTERPERLE.
Ausserordentlich grosse, barocke Blisterperle 
eines Meeres-Gastropoden, von 325.38 ct und 
mit weiss-gelboranger Farbe.
With SSEF-Report no 50182, December 2007.
RARE NATURAL BLISTERPEARL.
Exceptionally large, baroque Blisterpearl of a 
marine gastropod, weighing 325.38 ct, of 
white-yellow-orange colour.

CHF 40 000 / 70 000
(€ 37 040 / 64 810)

2090*
DIAMANT-RUBIN-GOLD-
ABENDTASCHE, Frankreich, um 1945.
Gelbgold 750 und Platin, 291g.
Elegante, rechteckige Bicolor-Abendtasche 
mit schlichtem Bügel und originellem Ket-
tengeflecht, auf der Schauseite verziert mit 
186 Rubin-Carrés von zus. ca. 3.50 ct und 197 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3.80 ct. An 
feiner Ankerkette. Innere Trennwand. Signiert 
Bté S.G.D.G., Nr. 109. Ca. 13,8 x 11,5 cm.
DIAMOND, RUBY AND GOLD EVENING 
BAG, France, ca. 1945.
Yellow gold 750 and platinum, 291g.
Bicolor, rectangular mesh evening bag, the clasp 
and frame in yellow gold, the front decorated 
with 186 ruby-carrés totalling ca. 3.50 ct and 197 
circular-cut diamonds weighing ca. 3.80 ct. On 
fine cable chain. Inside 2 compartments. Signed 
Bté S.G.D.G., no. 109. Ca. 13,8 x 11,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2088
2089
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2091*
PERLEN-GOLD-OHRHÄNGER, um 1800.
Roségold.
Runde, domförmige Ohrhänger mit Brisur, 
verziert mit zahlreichen kleinen Perlchen und 
1 zentralen, grünen Farbstein im Tafelschliff. 
Darunter je 1 beweglich montierten, traubenför-
migen Pendentif mit Perlchen und 3 applizierten 
Traubenbättern in Gold. 1 Perlchen fehlt. 
L ca. 5,8 cm.
PEARL AND GOLD EAR PENDANTS, 
ca. 1800.
Pink gold.
Each composed of a round, dome-shaped 
element set with small pearls and 1 central, 
table-cut green stone, suspending a grape cluster 
pendant set with pearls and 3 applied gold 
leaves, 1 pearl missing. L ca. 5,8 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2092*
EMAIL-GOLD-PERLEN-OHRHÄNGER, 
17. - 18. Jh.
Silber und Gelbgold.
Seltene Ohrhänger aus je 1 Pendentif in Form 
einer plastisch gestalteten, polychrom email-
lierten Karavelle mit Goldsegeln, schwarz 
emaillierte Flagge mit weissem Malteser-Kreuz,  
montiert durch 1 weisses Taubenmotiv, Email 
„en rond bosse“, Kopf fehlt, an einer Creole mit 
applizierten Bandmotiven, Goldkügelchen und 
2 Pendentifs. Zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Orient-Perlchen. Email mit kleinen Ausbrüchen. 
L ca. 8 cm.
Comparable jewellery is known from the Benaki 
museum in Greece.

ENAMEL, GOLD AND PEARL EAR 
PENDANTS, 17th - 18th century.
Silver and yellow gold.
Rare earrings, each suspending a pendant in 
form of a polychrome enamelled caravel with 
golden sails and black enamelled flag with white 
maltese-cross, joined by a dove-motif in  enamel 
„en rond bosse“, head missing, to a hoop, 
enhanced by applied band-motifs, gold beads, 2 
pendants and small natural pearls. Enamel with 
slight traces of wear. L ca. 8 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2091

2092
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2093*
BERGKRISTALL-EMAIL-GOLD-RING, 
18. Jh.
Roségold.
Dekorativer „Stuart“-Ring, besetzt mit 1 oktogo-
nalen, facettierten Bergkristall, der Hintergrund 
mit geflochtenen Haaren und Golddraht-Orna-
menten. Rückseite verziert mit schwarz-weissem 
Email-Champlevé. Gr. ca. 57.
ROCK-CRYSTAL, ENAMEL AND GOLD 
RING, 18th century.
Pink gold.
„Stuart“ ring, set with 1 octagonal, facetted 
rock-crystal, the background decorated with 
braided hair and gold wire ornaments. On the 
reverse enhanced with black and white enamel 
champlevé. Size ca. 57.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2094*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1830.
Silber über Roségold.
Dekorative Ohrhänger mit Haken, verziert mit 1 
Handmotiv mit Rubinring und 1 diamantbesetz-
ten Anhänger. Insgesamt ca. 80 Diamantrosen 
von zus. ca. 1.60 ct. L ca. 5,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1830.
Silver and pink gold.
Each decorated with a hand-motif with ruby 
ring and a diamond-set pendant. Total weight of 
ca. 80 rose-cut diamonds ca. 1.60 ct. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2094

2093

2095

2095*
GRANAT-COLLIER, um 1820.
Roségold.
Sehr dekoratives Collier, besetzt mit 32 im 
Verlauf angeordneten, ovalen Granaten im 
Tafelschliff, von ca. 7,5 x 5,5 bis 14 x 9 mm, in 
rückseitig geschlossenen Fassungen. 
L ca. 36,5 cm.
GARNET NECKLACE, ca. 1820.
Pink gold.
Composed of 32 graduated, oval, table-cut 
garnets of ca. 7,5 x 5,5  to 14 x 9 mm, in closed 
back setting. L ca. 36,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)
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2096*
AMETHYST-EMAIL-GOLD-
OHRHÄNGER, um 1850.
Gelbgold.
Dekorative, dreiteilige Ohrhänger mit Brisur, 
verziert mit Kugelornamenten, Blüten- und 
Akanthusblatt-Motiven sowie je 1 emaillierten 
Kreuz, zusätzlich besetzt mit je 1 ovalen, bzw. 1 
tropfenförmigen Amethyst von zus. ca. 0.40 ct, 
bzw. ca. 14.00 ct. L ca. 6,5 cm.
AMETHYST, ENAMEL AND GOLD EAR 
PENDANTS, ca. 1850.
Yellow gold.
Each composed of floral- and achantus leaf mo-
tifs and an enamelled cross, set with 1 oval resp. 
1 pear-shaped amethyst weighing ca. 
0.40 ct, resp. ca. 14.00 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2097*
AMETHYST-CITRIN-PERLEN-GOLD-
COLLIER, um 1840.
Gelbgold, 91g.
Sehr attraktives Cannetille-Collier, die 
Schauseite verziert mit 9 stilisierten Blüten im 
Verlauf, besetzt mit 5 ovalen Amethysten und 8 
Orientperlchen, bzw. 4 Citrinen. Verschluss zu-
sätzlich verziert mit 1 Blüte mit Amethyst und 8 
Perlchen. Totalgewicht der Amethyste ca. 50.00 
ct und der Citrine ca. 6.40 ct. L ca. 43 cm.

2096

2097

AMETHYST, CITRINE, PEARL AND 
GOLD NECKLACE, ca. 1840.
Yellow gold, 91g.
Cannetille necklace, the front designed as 
9 graduated, stylised flowers, set with 5 
amethysts, natural pearls and 4 citrines. The 
clasp of a flower motif set with amethyst and 
pearls. Total weight of amethysts ca. 50.00 ct 
and of citrines ca. 6.40 ct. L ca. 43 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2098
EDELTOPAS-GOLDCOLLIER MIT 
OHRHÄNGER, um 1840.
Gelbgold, 34g.
Sehr dekoratives Cannetille-Collier aus einer 
dreireihigen, strukturierten Erbskette, die 
geometrisch gestaltete Schauseite besetzt mit 
18 pinken Edeltopasen, in folierten, rücksei-
tig geschlossenen Fassungen, und zusätzlich 
verziert mit 1 abnehmbaren Kreuz-Anhänger 
mit 13 Topasen, Verschluss besetzt mit 1 Topas. 
Gesamtgewicht der Topase ca. 10.00 ct, L ca. 
41 cm. Dazu passende Ohrhänger mit Haken, 
besetzt mit je 4 Topasen. L ca. 4 cm.
With box.

IMPERIAL TOPAZ AND GOLD 
NECKLACE WITH EAR PENDANTS, 
ca. 1840.
Yellow gold, 34g.
A cannetille necklace, composed of a 3 row, tex-
tured cable chain, at the front set with 18 pink 
imperial topazes, in foiled closed back setting, 
suspending a detachable cross pendant, set with 
13 topazes. Clasp enhanced with 1 topaz. Total 
weight of topazes ca. 10.00 ct, L ca. 41 cm. 
Matching ear pendants, each set with 4 topazes. 
L ca. 4 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2098

2099

2098

2099*
DIAMANT-RING, um 1950.
Gelbgold und Silber.
Dekorativer Ring im Stil um 1900, mit floral 
durchbrochener Fassung, die Schauseite besetzt 
mit 1 Diamant-Tropfen von ca. 1.20 ct, umrahmt 
von 10 Brillanten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 50.
DIAMOND RING, ca. 1950.
Yellow gold and silver.
Set with 1 pear-shaped diamond of ca. 1.20 
ct, surrounded by 10 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 50.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)
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2100*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER, 
Niederlande, um 1890.
Gelbgold, 21g.
Durchbrochen gearbeiteter, polychrom emaillier-
ter Anhänger mit Voluten, Lilien und Blatt-
motiven sowie 2 Chimäre-Figuren, zusätzlich 
verziert mit 1 wohl Naturperle von ca. 7 mm Ø, 
4 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.40 ct und 
16 Diamantrosen. Als Abschluss 1 Perlen-Pen-
dentif. Spuren einer Broschierung. L ca. 6,5 cm.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
PENDANT, Netherlands, ca. 1890.
Yellow gold, 21g.
An open work, polychrome enamelled pendant 
with scrolls, lily, leaf motifs and 2 Chimera 
figures, 1 central, probably natural pearl of ca. 
7 mm Ø, enhanced by circular-cut diamonds of 
ca. 0.40 ct and rose-cut diamonds, suspending 1 
pearl pendant. Traces of brooch findings. 
L ca. 6,5 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2101*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER 
MIT KETTE, um 1880.
Gelbgold und Kette Roségold.
Dekorativer, runder „Holbeinesque“- Anhänger, 
verziert mit feinen geometrischen, polychrom 
emaillierten Ornamenten und  besetzt mit 9 
Orientperlen von ca. 3,5 bis 5 mm Ø, bzw. 4 ap-
plizierten Rautenmotiven mit je 1 Altschliff-Di-
amant von zus. ca. 0.20 ct. Als Abschluss 1 
Pendentif mit 1 tropfenförmigen Perle von ca. 9 
x 7,5 mm. An Kordelkette, L ca. 43 cm.
With box.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
PENDANT WITH CHAIN, ca. 1880.
Yellow gold, chain pink gold.
Round „Holbeinesque“- pendant, decorated 
with fine, geometrical ornaments in polychrome 
enamel and set with 9 natural pearls of ca. 3,5 to 
5 mm Ø, resp. 4 applied lozenge-shaped motifs, 
each set with a circular-cut diamond totalling 
ca. 0.20 ct, ending with a drop-shaped pearl 
pendant of ca. 9 x 7,5 mm. On rope chain, 
L ca. 43 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2102*
EMAIL-PERIDOT-ANHÄNGER, 
C. GIULIANO, um 1890.
Gelbgold.
Dekorativer, fein durchbrochener Anhänger, 
besetzt mit 1 oktogonalen Peridot umgeben von 
8 Altschliff-Diamanten, ganz emailliert in Weiss 
und Schwarz. Als Abschluss 1 Perlen-Pendentif. 
Signiert CG. L ca. 6,2 cm.
ENAMEL AND PERIDOT PENDANT, 
BY C. GIULIANO, ca. 1890.
Yellow gold.
Open work pendant, set with 1 octagonal 
peridot surrounded by 8 circular-cut diamonds, 
enamelled in white and black and ending with 1 
pearl pendant. Signed CG. L ca. 6,2 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2101

2100

2102
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2103
MINIATUR-DIAMANT-PERLEN-
ARMREIF, um 1880.
Silber und Roségold.
Sehr dekorativer, floral durchbrochener Armreif 
mit Scharnier. Zentrale, polychrome Miniatur 
mit fein bemalter Profil-Darstellung des Ares 
und darüber als Aufsatz ein Maschenmotiv. Die 
Silberornamente verziert mit 8 kleinen Orient-
perlen, 3 roten Steinen und ca. 70 Diamantro-
sen. Email mit Trockenheitsrisschen. 
Ca. 5,9 x 4,7 cm.
With box.
MINIATURE DIAMOND AND PEARL 
BANGLE, ca. 1880.
Silver and pink gold.
Designed as a floral, open work hinged bangle, 
centred with a polychrome miniature depicting a 
fine profile portrait of Ares, and decorated with 
a ribbon motif. Silver ornaments enhanced with 
8 small pearls, 3 red stones and ca. 70 rose-cut 
diamonds. Enamel with dryness traces. 
Ca. 5,9 x 4,7 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2104*
EMAIL-NATURPERLEN-DIAMANT-PIN, 
um 1890.
Gelbgold.
Sehr dekorativer Neorenaissance-Pin, besetzt 
mit 1 grossen, barocken Naturperle von ca. 
22 x 19 mm, verziert mit eingerollten Band-
motiven, Blatt- und Blütenmotiven, sowie als 
Aufsatz 1 plastisch gestaltete Drachenfigur mit 2 
Perlen-Pendentifs im Schnabel, von ca. 7,2 x 7,9 
mm. Zusätzlich verziert mit polychromem Email 
und zahlreichen Diamantrosen. L ca. 11 cm.
Provenance: Private property - Christie‘s lot 
243, 3 June, 2015. With GPL-Report no. 11072, 
April 2015.
ENAMEL, NATURAL PEARL AND 
DIAMOND PIN, ca. 1890.
Yellow gold.
Neo-Renaissance pin, set with 1 large, natural 
pearl of ca. 22 x 19 mm, decorated with volutes-, 
flower and leaf motifs and enhanced with 
polychrome enamel and rose-cut diamonds. The 
top mounted with a stylised dragon, suspending 
2 natural drop-shaped pearls of ca. 7,2 x 7,9 mm. 
L ca. 11 cm.

CHF 13 000 / 18 000
(€ 12 040 / 16 670)

2103

2104
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2105*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, um 1890.
Silber und Roségold.
Dekorative Brosche in stilisierter Blattform, 
besetzt mit 2 weissen und 1 grauen, wohl Natur-
perlen von ca. 6,5 mm Ø, und ausgefasst mit 38 
Altschliff-Diamanten und zahlreichen Diaman-
trosen von insgesamt ca. 3.70 ct. Nadel graviert 
„DA“. Ca. 4 x 3,6 cm.
PEARL AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1890.
Silver and pink gold.
Designed as a stylised leaf, set with 2 white and 
1 grey, probably natural pearls of ca. 6,5 mm Ø, 
and enhanced with 38 circular-cut diamonds 
and rose-cut diamonds totalling ca. 3.70 ct. Pin 
engraved „DA“. Ca. 4 x 3,6 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2106*
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER/
DIADEM MIT BRACELET, um 1900.
Silber über Roségold, 91g.
Elegantes, dekoratives Collier mit stilisierten 
Lilienmotiven, leicht im Verlauf, besetzt mit 21 
runden und boutonförmigen Naturperlen von 
6,2 bis 8,2 mm Ø, und 315 Altschliff-Diamanten 
und 84 Diamantrosen von insgesamt ca. 14.00 
ct. L ca. 38,5 cm. Das Collier teilbar in ein 
Diadem und ein Bracelet. L ca. 17,5 cm.
With original box signed Rayaut, 15 rue de la 
Paix, Paris and GCS-Report no. 5777-7714, 
November 2016.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE/DIADEM WITH BRACELET, 
ca. 1900.
Silver and pink gold, 91g.
Designed as graduated, stylised lily motifs, set 
with 21 round and bouton-shaped natural pearls 
of 6,2 - 8,2 mm Ø, and circular- and rose-cut 
diamonds totalling ca. 14.00 ct. L ca. 38,5 cm. 
The necklace convertible into a diadem and a 
bracelet. L ca. 17,5 cm.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 32 410 / 50 930)

2107
PERLEN-DIAMANT-OHRRINGE, 
um 1900.
Silber über Roségold.
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit 
je 1 wohl Natur-Halbperle von ca. 8 mm Ø, in 
Entourage von 11 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 0.60 ct. L ca. 1,8 cm.
With original box.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS, 
ca. 1900.
Silver and pink gold.
Each set with 1 probably natural half-pearl of ca. 
8 mm Ø, surrounded by 11 circular-cut diamonds 
totalling ca. 0.60 ct. L ca. 1,8 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2105

2106
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2108*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-OHRRINGE, 
wohl Russland, um 1900.
Silber über Roségold.
Klassische, dekorative Ohrhänger mit Brisur, 
besetzt mit je 1 ovalen Burma-Rubin von zus. ca. 
3.30 ct, unerhitzt, umgeben von 8 Altschliff-Di-
amanten von insgesamt ca. 4.00 ct. Moderne 
russische Goldmarken. L ca. 2 cm.
With DSEF-Report no. 026829, February 2017.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
EARRINGS, probably Russia, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Each set with 1 oval Burma ruby totalling ca. 
3.30 ct, not heated, surrounded by 8 circular-cut 
diamonds totalling ca. 4.00 ct. Modern Russian 
goldmarks. L ca. 2 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2109*
BURMA-RUBIN-EMAIL-GOLD-RING, 
um 1860.
Gelbgold.
Dekorativer, floral durchbrochener Ring, Spuren 
von schwarzem Email, die Schauseite besetzt 
mit 1 sehr feinen, ovalen, pink-roten Burma-Ru-
bin-Cabochon von ca. 5.10 ct, unbehandelt. 
Französische Importmarke. Gr. ca. 55.
With GCS-Report no. 5776-4673, February 
2016.
BURMA RUBY, ENAMEL AND GOLD 
RING, ca. 1860.
Yellow gold.
Set with 1 fine, oval, pink-red Burma ruby ca-
bochon of ca. 5.10 ct, not heated. French import 
marks. Size ca. 55.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 32 410 / 50 930)

2110*
RUBIN-DIAMANT-PERLEN-
EMAIL-CHARMS-BRACELET, 
um 1800-1950.
Silber, Platin und Gelbgold.
Antikes Bracelet aus 7 viereckigen Gliedern mit 
je 1 Rubin und Diamantrosen, bzw. 8 Gelb-
gold-Gliedern mit je 5 Rubinen, daran 12 später 
datierte, beweglich montierte Anhänger: 1 Mo-
retto-Kopf, 1 barocke Naturperle, 1 stilisierter 

Vogel, signiert Cartier Paris Nr. 2809, 1 Würfel 
mit Rubinen und Diamanten, 1 stilisierter Vogel, 
fehlende Perle, 1 fliegende Taube ausgefasst 
mit Diamanten, 1 Schlüssel-Teil, 1 Kreis mit 
Diamanten und Rubinen, signiert Lacloche Fres, 
Paris, 1 Rubin fehlt, 1 Frosch mit Diamanten, 1 
Kugel mit Rubinen und Diamanten, 1 Fragezei-
chen mit Diamanten, 1 polychrom emailliertes 
Osterei, sowie 1 Katze mit Diamanten. 1 kleine 
Diamant fehlt. L ca. 18,5 cm.
RUBY, DIAMOND, PEARL AND ENAMEL 
CHARMS BRACELET, ca. 1800-1950.
Silver, platinum and yellow gold.
Antiques bracelet composed of 7 square links 
with 1 ruby and rose-cut diamonds, resp. yellow 
gold links each with 5 rubies, suspending 12  
pendants of later date: 1 blackamoor head, 1 
baroque natural pearl, 1 stylised bird, signed 
Cartier Paris no. 2809, 1 dice with rubies and 
diamonds, 1 stylised bird with missing pearl, 1 
flying dove set with diamonds, 1 key, 1 disc with 
diamonds and rubies, signed Lacloche Fres, Pa-
ris, 1 ruby missing, 1 frog with diamonds, 1 boule 
with rubies and diamonds, 1 question mark with 
diamonds, 1 polychrome enamelled Easter egg 
and 1 cat with diamonds. 1 diamond missing. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2107

2108

2109

2110
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2111*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1940.
Platin und Roségold.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin von ca. 1.31 ct, 
unerhitzt, umgeben von 8 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.60 ct und flankiert von 2 Diaman-
ten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 59.
With GCS-Report no. 5777-9475, March 2017.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1940.
Platinum and pink gold.
Set with 1 cushion Burma ruby of ca. 1.31 ct, not 
heated, surrounded by 8 circular-cut diamonds 
weighing ca. 1.60 ct and flanked by 2 diamonds 
of ca. 0.10 ct. Size ca. 59.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2112*
BURMA-RUBIN-BRILLANT-RING, 
um 1950.
Gelb- und Weissgold 750.
Klassischer Ring, besetzt mit 1 feinen Burma-
Rubin von 1.06 ct, unerhitzt, flankiert von 2 
Brillanten von zus. ca. 0.85 ct. Gr. ca. 54.
With GCS-Report no. 5776-6036, June 2016.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1950.
Yellow and white gold 750.
Set with 1 Burma ruby of 1.06 ct, not heated, 
flanked by 2 diamonds totalling ca. 0.85 ct. 
Size ca. 54.

CHF 7 500 / 11 000
(€ 6 940 / 10 190)

2113*
RUBIN-SMARAGD-PERLEN-SAUTOIR.
Verschluss Platin, Kette Weissgold, 42g.
Dekorative Ankerkette, verziert mit 11 barocken 
Burma-Rubinen von ca. 9 x 11 bis 10 x 16 mm, 
12 barocken, kolumbianischen Smaragden von 
ca. 6 x 7 bis 12 x 10 mm, und 24 Naturperlen 
von ca. 5 x 5 bis 8 x 6 mm. Verschluss verziert 
mit 16 eingeschliffenen Rubin-Carrés und 6 
Diamanten. L ca. 11 cm.
With GCS-Report no. 5776-6003, June 2016.
RUBY, EMERALD AND PEARL 
NECKLACE.
Clasp platinum, chain white gold, 42g.
Cable chain, set with 11 baroque Burma rubies 
of ca. 9 x 11 to 10 x 16 mm, 12 baroque Colom-
bian emeralds of ca. 6 x 7 to 12 x 10 mm, and 
24 natural pearls of ca. 5 x 5 to 8 x 6 mm. Clasp 
enhanced with 16 calibré-cut ruby carrés and 6 
diamonds. L ca. 11 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2111

2112

2114
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2114*
BERGKRISTALL-EMAIL-DIAMANT-
MEDAILLON-ANHÄNGER, um 1890.
Gelbgold.
Dekorativer, herzförmiger Medaillon-Anhänger 
aus 2 grossen Bergkristall-Herzen, die Schaus-
eite zusätzlich verziert mit 1 grün emaillierten 
Weinblattmotiv mit appliziertem, diamantbe-
setztem Ligatur-Monogramm „CY“. L ca. 5 cm.
ROCK-CRYSTAL, ENAMEL AND 
DIAMOND HEART MEDALLION-
PENDANT, ca. 1890.
Yellow gold.
Set with 2 rock-crystals, the front decorated 
with a leaf-motif, enamelled in green, and 1 ap-
plied, diamond-set monogram „CY“. L ca. 5 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2115
NATURPERLEN-SMARAGD-DIAMANT-
DEMIPARURE, um 1970.
Weiss- und Gelbgold 585.
Dekoratives, vierreihiges Collier aus zahlreichen, 
weiss-cremefarbenen Naturperlen im Verlauf, 
von ca. 3 bis 7,8 mm Ø, seitlich 2 Zierteile mit 
stilisierten Blüten- und Blattmotiven,  verziert 
mit kleinen Smaragden und Achtkant-Diaman-
ten. L ca. 46 cm. Dazu passendes, fünfreihiges 
Bracelet, L ca. 18 cm, sowie ein Ring, 3 kleine 
Perlchen fehlen, Gr. ca. 55, und 1 Paar Ohr-
schrauben mit je 4 Perlen-Pendentifs. L ca. 6 
cm. Totalgewicht der Smaragde ca. 1.20 ct und 
der Diamanten ca. 1.10 ct.
Verbal short test by GGTL for the necklace, 
March 2017.

2115

NATURAL PEARL, EMERALD AND 
DIAMOND DEMIPARURE, ca. 1970.
White and yellow gold 585.
Comprising a 4-row necklace, set with gradu-
ated, white to creme-coloured natural pearls 
of ca. 3 to 7,8 mm Ø, the sides decorated with 
stylised flower- and leaf-motifs and enhanced 
with small emeralds and single-cut diamonds. 
L ca. 46 cm. Matching 5-row bracelet, L ca. 18 
cm, and a ring, 3 small pearls missing. Size ca. 
55. Ensuite earrings, each with 4 pearl pendants. 
L ca. 6 cm. Total weight of emeralds ca. 1.20 ct 
and of diamonds ca. 1.10 ct.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)
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2116*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-
OHRSTECKER, um 1900.
Platin und Gelbgold.
Dekorative, kleine Ohrstecker, besetzt mit je 1 
ovalen wohl Burma-Rubin von zus. ca. 2.20 ct, 
unerhitzt, umrahmt von je 13 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 0.80 ct.
With GPL-Report no. 11711, September 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
EARRINGS, ca. 1900.
Platinum and yellow gold.
Each set with 1 oval, probably Burma ruby 
weighing ca. 2.20 ct, not heated, surrounded by 
13 circular-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2117*
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1920.
Silber und Gelbgold.
Sehr dekorative Brosche in Form einer Blüte, 
im Zentrum besetzt mit 1 runden Rubin von ca. 
2.00 ct, in Entourage von 15 Altschliff-Diaman-
ten, die Blütenblätter ausgefasst mit 95 ovalen 
Rubinen von zus. ca. 13.00 ct, die Blattbordüre 
verziert mit zahlreichen Altschliff-Diamanten 
und Diamantrosen von zus. ca. 0.80 ct. 
Ca. 5,4 x 5,2 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH, ca. 1920.
Silver and yellow gold.
Set at the centre with 1 round ruby of ca. 2.00 
ct, within a circular-cut diamond surround, the 
petals set with 95 oval rubies weighing ca. 13.00 
ct, the borders enhanced with circular- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct. 
Ca. 5,4 x 5,2 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2118*
PINK-SAPHIR-GOLD-ARMREIF, um 1900.
Gelbgold.
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die Schaus-
eite mit zentralem Rosettenmotiv, besetzt mit 28 
runden und ovalen, pink Saphiren von zus. ca. 
9.20 ct, unbehandelt. Ca. 5,4 x 4 cm.
With GCS-Report no. 5777-8215, December 
2016.
PINK SAPPHIRE AND GOLD BANGLE, 
ca. 1900.
Yellow gold.
Designed as a hinged bangle, the front with a 
central rosette-motif, and set with 28 round and 
oval pink sapphires totalling ca. 9.20 ct, 
not treated. Ca. 5,4 x 4 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2119
CEYLON-SAPHIR-PERLEN-DIA-
MANT-BROSCHE, um 1910.
Platin über Roségold.
Dekorative geometrisch durchbrochene 
Brosche, besetzt mit 1 antik-ovalen, gelben Cey-
lon-Saphir von ca. 30.00 ct, unerhitzt, flankiert 
von 2 barocken, wohl Naturperlen von ca. 7 
mm, und zusätzlich verziert mit 1 Altschliff-

2116

2117

2118
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Diamant von ca. 0.80 ct sowie 38 kleinen Diam-
antrosen. Ca. 4 x 3,5 cm.
CEYLON SAPPHIRE, PEARL AND 
DIAMOND BROOCH, ca. 1910.
Platinum and pink gold.
A geometrical, open work brooch, set with 1 
cushion, yellow Ceylon sapphire of ca. 30.00 
ct, not heated, flanked by 2 baroque, probably 
natural pearls of ca. 7 mm and 1 circular-cut 
diamond of ca. 0.80 ct, enhanced by small 
rose-cut diamonds. Ca. 4 x 3,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2120*
ACHATKAMEE-DIAMANT-PERLEN-
ANHÄNGER, Frankreich, um 1890.
Silber und Roségold, 21g.
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 ovalen 
Kamee mit Darstellung der tanzenden Venus 
und Cupidos, Umrahmung mit Muschel- und 
Blütenmotiv, verziert mit zahlreichen Diaman-
trosen und 2 wohl Orientperlchen von ca. 4, 
bzw. 5 mm. Rückseite mit verglastem Fach für 
Haare. L ca. 7,7 cm.
With box.

AGATE CAMEO, DIAMOND AND PEARL 
PENDANT, France, ca. 1890.
Silver and pink gold, 21g.
Set with 1 oval cameo, depicting a dancing 
Venus and Cupid, the frame with shell- and flo-
wer-motif and enhanced with rose-cut diamonds 
and 2 small pearls of ca. 4, resp. 5 mm. With 
compartment for hair on the back. L ca. 7,7 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2121*
AMETHYST-DIAMANT-BROSCHE, 
Frankreich, um 1900.
Silber über Roségold.
Dekorative kleine Brosche in Form eines Veil-
chens, 2 Blütenblätter besetzt mit 2 gravierten 
Amethysten von ca. 12 x 10 mm, 3 weitere 
Blütenblätter sowie der Stiel ausgefasst mit zahl-
reichen Diamantrosen. Französische Goldmarke, 
Meistermarke LP. L ca. 3,3 cm.
AMETHYST AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH, France, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Designed as a violet, 2 petals set with carved 
amethysts of ca. 12 x 10 mm, 3 petals and the 

stem enhanced with rose-cut diamonds. French 
gold marks, maker‘s marks LP. L ca. 3,3 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2122
DIAMANT-BRACELET, Frankreich, 
um 1920.
Platin.
Elegantes, dekoratives, dreireihiges Art-Déco 
Bracelet, ausgefasst mit 180 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 4.20 ct. Französische Marken. 
L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1920.
Platinum.
A 3-row Art-Déco bracelet, set with circular-cut 
diamonds weighing ca. 4.20 ct. French marks. 
L ca. 19 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2119

2120
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2123
NATURPERLEN-COLLIER MIT RING, 
um 1910.
Verschluss Weissgold 585, Ring Platin.
Feine Kette aus zahlreichen wohl Naturperlen 
von 1,6 bis 5,4 mm Ø, Verschluss verziert mit 
1 kleinen Diamantrose. L ca. 45,5 cm. Dazu 
passender Ring, besetzt mit 1 wohl Orient-Perle 
von ca. 5 mm Ø, flankiert von 2 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 54.
NATURAL PEARL NECKLACE WITH 
RING, ca. 1910.
Clasp white gold 585, ring platinum.
Designed as a strand of graduated, proba-
bly natural pearls of 1,6 to 5,4 mm Ø, clasp 
enhanced with 1 rose-cut diamond. L ca. 45,5 
cm. Matching ring, set with 1 probably natural 
pearl of ca. 5 mm Ø, flanked by 2 circular-cut 
diamonds totalling ca. 0.30 ct. Size ca. 54.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2124
ZWEI NATURPERLEN-COLLIERS, 
um 1910.
Verschluss Platin und Gelbgold.
Feines, doppelreihiges Collier aus zahlreichen 
kleinen Naturperlchen von ca. 1,9 mm Ø. L ca. 
48,5 cm. Dazu sehr feines Collier, aus kleinen 
Naturperlchen von 1,6 - 3 mm Ø. L ca. 41 cm.
TWO NATURAL PEARL NECKLACES, 
ca. 1910.
Clasp platinum and yellow gold.
Comprising a 2-row necklace, set with natural 
pearls of ca. 1,9 mm Ø, L ca. 48,5 cm, and a fine 
necklace, set with natural pearls of 1,6 - 3 mm 
Ø, L ca. 41 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2125*
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1910.
Platin.
Klassisch-elegante Ohrstecker, besetzt mit je 1 
leicht barocken, durchbohrten Naturperle von 
8,1 x 8,8, bzw. 7,8 x 9 mm, beweglich montiert 
unter 1 Diamant-Navette von zus. ca. 1.70 ct, 2 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct und 1 
kleine, wohl Orientperle von ca. 4,5 mm Ø. 
L ca. 3,2 cm.
With original box and GPL-Report no. 09336, 
January 2014.
NATURAL PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1910.
Platinum.
Each suspending 1 slightly baroque, drilled 
natural pearl of 8,1 x 8,8, resp. 7,8 x 9 mm, to 1 
marquise diamond totalling ca. 1.70 ct, 2 circu-
lar-cut diamonds of ca. 0.20 ct and 1 small pearl 
of ca. 4,5 mm Ø. L ca. 3,2 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2123

2123
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2126*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1930.
Platin und Weissgold.
Klassisch-elegante Ohrhänger, aus je 1 trop-
fenförmigen Naturperle von ca. 10 x 6,9 mm, 
montiert unter 1 Diamant-Tropfen und 1 Brillant 
von insgesamt ca. 1.00 ct. L ca. 2,2 cm.
With GPL-Report no. 11124, April 2015.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1930.
Platinum and white gold.
Each set with 1 drop-shaped natural pearl of 
ca. 10 x 6,9 mm, suspended from 1 pear-shaped 
diamond and 1 brilliant-cut diamond totalling ca. 
1.00 ct. L ca. 2,2 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2127*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
Frankreich, um 1900.
Roségold.
Dekorative Ohrstecker mit Brisur, besetzt mit 
je 1 wohl Naturperle von ca, 4,9 mm Ø, in 
Entourage von je 8 Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 1.60 ct. L ca. 1,8 cm.

PEARL AND DIAMOND EARRINGS, 
France, ca. 1900.
Pink gold.
Each set with 1 probably natural pearl of ca. 4,9 
mm Ø, surrounded by 8 circular-cut diamonds 
weighing ca. 1.60 ct. L ca. 1,8 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2128*
NATURPERLEN-GOLD-
MANSCHETTENKNÖPFE, um 1900.
Gelbgold 750.
Schlichte Manschettenknöpfe aus je 1 semi-
barocken Naturperle von ca. 11,08 x 9,42, bzw. 
10,84 x 9,97 mm, das zylindrische Gegenstück 
verziert mit 2 kleinen Perlchen als Abschluss.
With GIA-Report no. 2145872906, August 
2012.
NATURAL PEARL AND GOLD 
CUFFLINKS, ca. 1900.
Yellow gold 750.
Each set with 1 semi-baroque natural pearl of 
ca. 11,08 x 9,42 resp. 10,84 x 9,97 mm, the 
cylindrical finding enhanced with 2 small pearl 
terminals.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2129
DIAMANT-BRACELET, um 1910.
Platin über Gelbgold.
Elegantes, seitlich fein graviertes Rivière-Brace-
let, das Mittelteil besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 1.20 ct, flankiert von 2 Dia-
manten von zus. ca. 1.80 ct, ca. K-L/SI1-SI2, 
und ausgefasst mit 38 im Verlauf angeordneten 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 5.20 ct, 
in Kästchen-Fassungen. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1910.
Platinum and yellow gold.
A line of 38 graduated, circular-cut diamonds 
weighing ca. 5.20 ct, set in the centre with 1 
circular-cut diamond of ca. 1.20 ct, flanked by 2 
diamonds totalling ca. 1.80 ct, ca. K-L/SI1-SI2. 
L ca. 19 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2127

2126

2128

2129
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2130*
DIAMANT-BROSCHE, um 1935.
Platin.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Pekinesen mit 2 Onyx-Cabochons 
als Augen, ganz ausgefasst mit zahlreichen Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 2.00 ct. Kleine 
Lötstellen auf der Rückseite. Ca. 2,8 x 2 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1935.
Platinum.
Designed as a pekingese dog, set with sing-
le-cut diamonds weighing ca. 2.00 ct, 2 onyx 
cabochons as eyes. Small repairs on the back. 
Ca. 2,8 x 2 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2131*
DIAMANT-OHRSTECKER, um 1900.
Platin und Weissgold.
Dekorative herzförmige Ohrstecker, besetzt 
mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 2.00 ct, 
umgeben von je 14 Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Ca 1,2 x 1,3 cm.
With box.
DIAMOND EARRINGS, ca. 1900.
Platinum and white gold.
Designed as hearts, each set with 1 circular-cut 
diamond weighing ca. 2.00 ct, surrounded by 
circular-cut diamonds weighing ca. 1.00 ct. 
Ca. 1,2 x 1,3 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2132*
CONCHPERLEN-DIAMANT-BRACELET, 
um 1930.
Platin, 52g.
Apartes Art-Déco Bracelet aus 4 rechteckigen, 
geometrisch durchbrochenen Gliedern, besetzt 
mit je 1 leicht boutonförmigen Conchperle von 
ca. 9 bis 10,5 mm, bzw. rechteckigen Zwischen-
gliedern, ganz ausgefasst mit zahlreichen Alt-
schliff- und Achtkant-Diamanten von insgesamt 
ca. 23.50 ct. B ca. 2 cm, L ca. 17 cm.
CONCH PEARL AND DIAMOND 
BRACELET, ca. 1930.
Platinum, 52g.
Art-Déco bracelet of 4 rectangular, geomet-
rical open work links, each set with 1 slightly 
bouton-shaped conch pearl of ca. 9 - 10,5 mm , 
joined by rectangular links set with circular- and 
single-cut diamonds totalling ca. 23.50 ct. 
W ca. 2 cm, L ca. 17 cm.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2130
2131

2132
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2133*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1920.
Platin.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 feinen, ovalen Burma-Saphir von ca. 4.30 ct, 
unerhitzt, umgeben von 18 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 54.
With Anchor-Report no. 20011944, September 
2013, prior to recutting.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1920.
Platinum.
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 4.30 ct, 
not heated, surrounded by circular-cut diamonds 
weighing ca. 0.50 ct. Size ca. 54.

CHF 24 000 / 34 000
(€ 22 220 / 31 480)

2134*
EMAIL-SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
BROSCHE.
Gelb- und Weissgold 750.
Sehr dekorative Brosche „en tremblant“ in Form 
einer Libelle, der Körper besetzt mit 11 Saphiren 
von ca. 1.00 ct und 15 kleinen Diamanten, die 
Flügel besetzt mit 24 Saphiren von zus. ca. 
2.00 ct, zahlreichen Diamanten und zusätzlich 
verziert mit Email „plique-à-jour“ in blau-grü-
nen Tönen. Als Augen 2 kleine Smaragd-Ca-
bochons. Totalgewicht der Diamanten ca. 1.30 
ct. Ca. 10,5 x 6,5 cm.
ENAMEL, SAPPHIRE, EMERALD AND 
DIAMOND DRAGONFLY BROOCH.
Yellow and white gold 750.
The body set with 11 sapphires weighing ca. 
1.00 ct and small diamonds, the wings „en 
tremblant“, set with sapphires totalling ca. 2.00 
ct, diamonds and decorated with plique-à-jour 
enamel in blue-green tones. The eyes of 2 small 
emerald cabochons. Total weight of diamonds 
ca. 1.30 ct. Ca. 10,5 x 6,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2135*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
TIFFANY & Co., um 1925.
Platin.
Feines, elegantes Art-Déco Bracelet, die geome-
trisch gestalteten Glieder besetzt mit 4 runden 
Saphiren von zus. ca. 5.00 ct, unbehandelt, bzw. 
5 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 4.00 ct, 
und ausgefasst mit zahlreichen Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 2.50 ct. 
Signiert Tiffany & Co., Nr. 2363. L ca. 17,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
BY TIFFANY & Co., ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco bracelet, set with 4 round sapphires 
weighing ca. 5.00 ct, not heated, 5 circular-cut 
diamonds totalling ca. 4.00 ct and enhanced by 
circular- and single-cut diamonds of ca. 2.50 ct. 
Signed Tiffany & Co., no. 2363. L ca. 17,5 cm.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 32 410 / 50 930)

2133
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2135
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2136*
KASCHMIR-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
CARTIER.
Platin 950 und Gelbgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Kaschmir-Saphir von 5.22 ct, 
unerhitzt, minime Tragspuren an der Rondiste, 
flankiert von 2 halbmondförmigen Diamanten 
von zus. ca. 1.20 ct. Signiert Cartier, Nr. 893893. 
Gr. ca. 52.
With box, Gübelin-Report no. 14085182, Au-
gust 2014 and SSEF-Report no. 85202, March 
2016.
KASHMIR SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY CARTIER.
Platinum 950 and yellow gold 750.
Set with 1 cushion Kashmir sapphire of 5.22 
t, not heated, slight traces of wear at the 
girdle, flanked by 2 halfmoon-shaped diamonds 
weighing ca. 1.20 ct. Signed Cartier, no. 893893. 
Size ca. 52.

CHF 190 000 / 300 000
(€ 175 930 / 277 780)

2137*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1930.
Platin und Weissgold.
Dekorative elegante Ohrstecker, aus je 1 Pen-
dentif besetzt mit 1 durchbohrten Saphir-Brio-
lette von zus. ca. 30.10 ct, unerhitzt, zusätzlich 
verziert mit je 16 Achtkant-Diamanten und  
Diamantrosen, beweglich montiert unter einer 
Linie von 6 Brillanten von insgesamt ca. 0.60 ct. 
L ca. 4,2 cm.
With DSEF-Test-Report, July 2016.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
EAR PENDANTS, ca. 1930.
Platinum and white gold.
Each designed as a line of 6 brilliant-cut dia-
monds, suspending a pendant with diamond-set 
cap and 1 drilled sapphire briolette totalling ca. 
30.10 ct, not heated. Total weight of diamonds 
ca. 0.60 ct. L ca. 4,2 cm.

CHF 27 000 / 37 000
(€ 25 000 / 34 260)

2138
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, um 1930.
Platin 950.
Klassisch-elegantes Bracelet, aus einer Doppel-
reihe besetzt mit Saphir-Carrés von insgesamt 
ca. 10.00 ct, und 3 geometrisch gestalteten 
Zwischenelementen mit je 3 eingeschliffenen 
Saphiren und zahlreichen Brillanten und Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 2.50 ct. Verschluss 
graviert Plat., Pat. Nov 2029, Nr. 46495 und 
21451. L ca. 18 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1930.
Platinum 950.
Designed as a double-row of sapphire carrés 
weighing ca. 10.00 ct and 3 geometrical ele-
ments, each set with 3 calibré-cut sapphires and 
brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 
2.50 ct. Clasp engraved Plat., Pat. Nov 2029, 
no. 46495 and 21451. L ca. 18 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2136
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2139
DIAMANT-RING, um 1930.
Weissgold.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 1.30 ct, ca. L/SI2, in 
schlichten Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 56.
DIAMOND RING, ca. 1930.
White gold.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.30 ct, 
ca. L/SI2, in 6-prong setting. Size ca. 56.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2140*
DIAMANT-EMAIL-PERLEN-
CHARMS-BRACELET, Wien, 
um 1900.
Gelbgold und Platin.
Schlichtes Ankerbracelet mit 5 Orientperl-
chen-Zwischenteilen, verziert mit 5 beweg-
lich montierten Anhängern, ausgefasst mit 
Diamanten: 1 Ente mit grün emailliertem Kopf, 
1 Schnepfenvogel, 1 polychrom emaillierter 
Jockey mit galoppierendem Pferd, 1 Fuchskopf, 
1 Hahnenkopf mit rot emailliertem Kamm. 
L ca. 18,5 cm.
DIAMOND, ENAMEL AND PEARL 
CHARMS BRACELET, Vienna, ca. 1900.
Yellow gold and platinum.
A cable chain bracelet with 5 natural pearl spa-
cers, suspending 5 pendants set with diamonds 
such as: 1 duck with green enamelled head, 1 
schnepf bird, 1 polychrome enamelled jockey on 
galloping horse, 1 fox head, 1 rooster head with 
red enamelled comb. L ca. 18,5 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2141*
DIAMANT-BRACELET, WASLIKOFF, 
um 1930.
Platin mit Iridium.
Elegantes Art-Déco Bracelet mit geometrisch 
gestalteten Gliedern, besetzt mit 3 Diamant-Ba-
guetten, bzw. 3 -Navetten von insgesamt ca. 
2.10 ct, 18 kleinen Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 0.70 ct, und ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 9.00 ct. Meistermarke 
„W“. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET, BY WASLIKOFF, 
ca. 1930.
Platinum and iridium.
Art-Déco bracelet of geometrical links, set 
with 3 baguette- and 3 marquise-cut diamonds 
weighing ca. 2.10 ct, 18 small diamond baguettes 
of ca. 0.70 ct and decorated with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 9.00 ct. Maker‘s marks 
„W“. L ca. 18 cm.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2139

2140
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2142*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen, kolumbianischen Smaragd von 
ca. 6.50 ct, minim behandelt, umgeben von 42 
Achtkant-Diamanten zus. ca. 0.50 ct, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 6 Diamanten. 
Schiene leicht oval. Gr. ca. 51.
With GCS-Report no. 5777-8319, January 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1925.
Platinum.
Set with 1 Colombian cushion emerald of ca. 
6.50 ct, minor enhancement, surrounded by 42 
single-cut diamonds weighing ca. 0.50 ct and 
enhanced by diamonds. 
Size ca. 51.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2143
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
MERSMANN, um 1960.
Weissgold 750.
Klassischer Ring, besetzt mit 1 oktogonalen 
Smaragd von 1.54 ct, flankiert von 2 Brillanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55, mit Verkleine-
rungsspange.
With copy of the insurance appraisal, December 
1981.

EMERALD AND DIAMOND RING, 
BY MERSMANN, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 octagonal emerald of 1.54 ct, flanked 
by 2 brilliant-cut diamonds weighing ca. 1.00 ct. 
Size ca. 55.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2144*
DIAMANT-COLLIER, um 1910.
Platin.
Feines Y-Ankercollier, der Anhänger besetzt mit 
1 leicht trapezförmigen Cushion-Diamant von 
ca. 2.20 ct, ca. O-P/SI1, und 2 Altschliff-
Diamanten von ca. 0.95 ct, bzw. ca. 0.15 ct. 
L ca. 41 cm.
With box. Verbal short test by GGTL, 
May 2017.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1910.
Platinum.
A „Y“-shaped necklace, the pendant set with 1 
slightly trapeze-shaped, cushion diamond of ca. 
2.20 ct, ca. O-P/SI1 and 2 circular-cut diamonds 
weighing ca. 0.95 ct, resp. ca. 0.15 ct. 
L ca. 41 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2145*
DIAMANT-SMARAGD-BRACELET, 
um 1925.
Platin.
Dekoratives, elegantes Art-Déco Bracelet aus 
3 rechteckigen, geometrisch durchbrochenen 
Gliedern, besetzt mit 1 zentralen Diamant-Na-
vette, 10 eingeschliffenen Smaragd-Carrés bzw. 
aus 3 runden Zwischengliedern, ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Altschliff-Brillanten. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 4.90 ct. Französische 
Importmarken. L ca. 18 cm.
DIAMOND AND EMERALD BRACELET, 
ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco bracelet, composed of 3 rectangu-
lar, geometrical open work plaques each set 
with 1 central marquise diamond, calibré-cut 
emerald-carrés, joined by 3 round circular-cut 
diamond-set links. Total weight of diamonds ca. 
4.90 ct. French import marks. L ca. 18 cm.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)
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2146
DIAMANT-SMARAGD-RING, um 1920.
Platin.
Dekorativer eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 3.50 
ct, ca. M/VS2, umgeben von eingeschliffenen 
Smaragd-Carrés und 30 Diamanten von zus. 
ca. 0.20 ct. Gr. ca. 58.
Verbal short test by GGTL, January 2017.
DIAMOND AND EMERALD RING, 
ca. 1920.
Platinum.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 3.50 ct, 
ca. M/VS2, surrounded by calibré-cut emerald 
carrés and diamonds, weighing ca. 0.20 ct. 
Size ca. 58.

CHF 14 000 / 20 000
(€ 12 960 / 18 520)

2147*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1935.
Platin, 19g.
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
kolumbianischen Smaragd-Cabochon von 4.95 
ct, minim behandelt, flankiert von 6 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 1.30 ct, 1 beschä-
digt, und ausgefasst mit 40 Brillanten von zus. 
ca. 1.50 ct. Gr. ca. 55.
With Gübelin-Report no. 14020145, February 
2014.

EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1935.
Platinum, 19g.
Set with 1 Colombian emerald cabochon of 
4.95 ct, minor enhancement, flanked by 6 
baguette-cut diamonds weighing ca. 1.30 ct, 1 
damaged, and decorated with diamonds of ca. 
1.50 ct. Size ca. 55.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2148*
JADEIT-DIAMANT-ONYX-
OHRHÄNGER, JANESICH, um 1925.
Platin und Weissgold.
Dekorative Ohrhänger mit Schrauben, besetzt 
mit je 1 floral gravierten Jadeit-Tropfen, montiert 
unter 1 hexagonalen Ring mit Onyx und Chal-
cedon sowie 1 diamantbesetztes Barett. Signiert 
Janesich, Französische Marken. L ca. 5,5 cm.
JADEITE, DIAMOND AND ONYX EAR 
PENDANTS, BY JANESICH, ca. 1925.
Platinum and white gold.
Each set with 1 florally carved drop-shaped 
jadeite, suspended from 1 hexagonal ring with 
onyx and chalcedony and 1 diamond-set bar. 
Signed Janesich, French marks. L ca. 5,5 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2149*
DIAMANT-BRACELET, Frankreich, 
um 1930.
Platin, 24g.
Elegantes Art-Déco Bracelet aus 6 geometrisch 
durchbrochenen Gliedern, ausgefasst mit ca. 122 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 10.50 ct. 
Verschluss in Weissgold. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1930.
Platinum, 24g.
Designed of 6 geometrical, open work links, set 
with circular-cut diamonds weighing ca. 10.50 
ct. Clasp in white gold. L ca. 17 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2150*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1930.
Platin.
Dekorativer Art-Déco Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, behandelten Burma-Rubin-
Cabochon von ca. 7.80 ct, flankiert von 12 Di-
amant-Baguetten und 34 Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 50.
With SSEF-Report no. 74063, April 2014.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1930.
Platinum.
Art-Déco ring, set with 1 oval, treated Burma 
ruby cabochon of ca. 7.80 ct, flanked by baguet-
te- and single-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct. 
Size ca. 50.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2151*
RUBIN-PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Dekoratives Sautoir im Art-Déco Stil, das 
abnehmbare Pendentif aus 2 unterschiedlich 
grossen, gravierten Rubin-Kugeln und 1 Zucht-
perle, als Abschluss 1 Quaste aus silbergrauen 
Zuchtperlen und 16 linsenförmigen Rubinen, 
zusätzlich verziert mit diamantbesetzten Rondel-
len und Rubin-Carrés. An langer Ankerkette, 
besetzt mit zahlreichen Rubinen, flankiert von 
Diamanten in Ringfassungen. Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 2.20 ct. L ca. 92 cm, bzw. 
12,5 cm.
RUBY, PEARL AND DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Art-Déco style necklace, the detachable 
pendant of 2 carved ruby beads and 1 cultured 
pearl, suspending a tassel of sliver-grey cultured 
pearls, 16 lentil-shaped rubies and enhanced 
by diamond-set rondelles and ruby-carrés. On 
a long cable chain, set with rubies, flanked by 
diamonds. Total weight of diamonds ca. 2.20 ct. 
L ca. 92 cm, resp. 12,5 cm.

CHF 4 800 / 6 800
(€ 4 440 / 6 300)

2152*
DIAMANT-ARMBAND, um 1935.
Platin und Weissgold, 83g.
Breites, elegantes, geometrisch durchbrochenes 
Art-Déco Armband, besetzt mit 6 Altschliff-Di-
amanten von zus. ca. 7.50 ct, und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 13.00 
ct. B ca. 2,9 cm, L ca. 17,8 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1935.
Platinum and white gold, 83g.
Open work Art-Déco bracelet, set with 6 
circular-cut diamonds weighing ca. 7.50 ct, and 
enhanced with brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 13.00 ct. W ca. 2,9 cm, L ca. 17,8 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2153*
RUBIN-GOLD-MANSCHETTEN-
KNÖPFE.
Platin 950 und Weissgold 750.
Schlichte, dekorative Jumelles-Knöpfe, besetzt 
mit 4 ovalen Rubin-Cabochons von ca. 
10 x 7 mm, insgesamt ca. 12.00 ct.

2152
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RUBY AND GOLD CUFFLINKS.
Platinum 950 and white gold 750.
Twin cufflinks, set with 4 oval ruby cabochons 
of ca. 10 x 7 mm, totalling ca. 12.00 ct.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2154*
BERGKRISTALL-ONYX-DIAMANT-
SMOKING-GARNITUR, um 1930.
Platin und Weissgold 750.
Dekorative Jumelles Knöpfe, aus je 1 oktogona-
len, mattierten Bergkristall-Plättchen, besetzt 
mit 1 runden Onyx-Cabochon mit diamantbe-
setztem Mittelband, 1 Diamantrose fehlt. Dazu 
2 passende, kleinere Hemdknöpfe.
ROCK-CRYSTAL, ONYX AND DIAMOND 
DRESS-SET, ca. 1930.
Platinum and white gold 750.
Twin-cufflinks, each of 1 octagonal matt-finish 
rock crystal, set with 1 round Onyx cabochon 
and 1 diamond-set centre line, 1 rose-cut 
diamond missing. With 2 matching buttons.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2155*
ONYX-DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Dekorativer Ring, die floral gestaltete Schausei-
te besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 
ct, ca. L/P1, umgeben von eingeschliffenem 
Onyx und 12 kleinen Diamanten. Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 8 Diamanten von zus. 
ca. 0.10 ct. Gr. ca. 56.
ONYX AND DIAMOND RING, ca. 1925.
Platinum.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, 
ca. L/P1, surrounded by calibré-cut onyx and 
small diamonds. The ring shoulders set with 8 
diamonds weighing ca. 0.10 ct. Size ca. 56.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2156
DIAMANT-ARMBAND, um 1930.
Platin, 42g.
Elegantes, spätes Art-Déco Armband, ausge-
fasst mit 130, dreireihig angeordneten, unter-
schiedlich grossen Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 18.00 ct, dazwischen 2 Linien von 
synthetischen Saphir-Baguetten in French-cut. 
L ca. 18,2 cm.
With case.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930.
Platinum, 42g.
Late Art-Déco bracelet, composed of 3 lines of 
graduated, circular-cut diamonds weighing ca. 
18.00 ct, spaced by 2 lines of synthetic, french-
cut sapphire baguettes. L ca. 18,2 cm.

CHF 14 000 / 20 000
(€ 12 960 / 18 520)

2153
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2157*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weiss- und Roségold 750, 17g.
Dekorative, zweiteilige Ohrhänger mit Stecker, 
aus 2 unterschiedlich grossen Tropfenmotiven, 
ausgefasst mit je 68 pink Saphiren von insgesamt 
ca. 11.50 ct, sowie zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 2.60 ct. L ca. 5,4 cm.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White and pink gold 750, 17g.
Each composed of 2 drop-shaped elements, set 
with pink sapphires weighing ca. 11.50 ct and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.60 ct. 
L ca. 5,4 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2158
RUBELLIT-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
MOISEIKIN.
Weissgold 750.
Dekorativer Cocktail-Ring, die bombierte 
Schauseite besetzt mit 1 feinen, ovalen Rubellit 
von ca. 6.20 ct, umrahmt von zahlreichen, frei 
rotierenden Brillanten, sowie runden rosa- und 
pink Saphiren. Totalgewicht der Saphire ca. 

6.00 ct und der Brillanten ca. 0.60 ct. Signiert 
Moiseikin. Gr. ca. 53.
With box and jewellery certificate. Victor Moi-
seikin is a well-known Russian artist and jeweller 
and his works have been acknowledged with nu-
merous awards. He created and patented a new 
setting technology named „Waltzing Brilliance“, 
which enables gemstones to rotate freely in their 
setting while absorbing and releasing maximum 
light over facets.
RUBELLITE, SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY MOISEIKIN.
White gold 750.
Of bombé design, set with 1 fine, oval rubellite 
of ca. 6.20 ct, surrounded by freely rotating 
brilliant-cut diamonds and round pink sapphires, 
in finely graduated colour tones. Total weight of 
sapphires ca. 6.00 ct and of diamonds ca. 0.60 
ct. Signed Moiseikin. Size ca. 53.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2159
PINK-SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE.
Roségold 750, 33g.
Sehr attraktive, elegante Brosche in Form einer 

plastisch gestalteten Blüte. Das Zentrum besetzt 
mit 11 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct, die Blü-
tenblätter ganz ausgefasst mit zahlreichen pink 
Saphir-Carrés, invisible-setting, von insgesamt 
ca. 50.00 ct. Ca. 5,5 x 5,3 cm.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND 
FLOWER CLIP BROOCH.
Pink gold 750.
The centre set with 11 brilliant-cut diamonds of 
ca. 1.20 ct, the petals pavé-set with calibré-cut 
pink sapphires, invisible-setting, totalling ca. 
50.00 ct. Ca. 5,5 x 5,3 cm.

CHF 13 000 / 18 000
(€ 12 040 / 16 670)

2160*
ZWEI PINK-SAPHIR-DIAMANT-
SAUTOIRS.
Weissgold 750.
Zwei lange Ketten, aus linsenförmigen Pink-Sa-
phiren, in unterschiedlichen Farbtönen, von zus. 
ca. 250 ct, bzw. zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 15.00 ct, in schlichten Ringfassungen. 
L ca. 129, bzw. 126 cm.
With pouch.

2157

2160 2158

2159
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TWO PINK SAPPHIRE AND DIAMOND 
SAUTOIRS.
White gold 750.
Each composed of lentil-shaped pink sapphires, 
in different colour tones, weighing ca. 250 ct and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 15.00 ct. L 
ca. 129, resp. 126 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2161
DIAMANT-OHRSTECKER, CARTIER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrstecker in stilisierter 
Kleeblattform, besetzt mit je 3 Diamant-Herzen 
von zus. ca. 3.60 ct und von feiner Qualität. 
Signiert Cartier.
With original pouch.
DIAMOND EARRINGS, BY CARTIER.
White gold 750.
Each designed as a clover, set with 3 heart-
shaped diamonds weighing ca. 3.60 ct. Signed 
Cartier.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2162
BRILLANT-GOLD-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ankerkette, verziert mit 34 
Brillanten von zus. ca. 11.70 ct, in schlichten 
Ringfassungen. Karabiner-Verschluss. 
L ca. 72 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Cable chain, set with 34 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 11.70 ct. L ca. 72 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2163
DIAMANT-RING, CARTIER, 
Paris um 1980.
Platin 950.
Sportlich-eleganter Croisé-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 2 Diamant-Navetten von ca. 1.00 ct, 
ca. E-F/VS2, bzw. ca. 1.10 ct, ca. D-E/VVS1, 
Typ IIa, und ausgefasst mit ca. 78 Brillanten von 
insgesamt ca. 2.40 ct. Signiert Cartier Paris, Nr. 
schlecht lesbar C1 3 180. Gr. ca. 58.
Verbal short test by GGTL, April 2017.

DIAMOND RING, BY CARTIER, ca. 1980.
Platinum 950.
Of cross-over design, set with 2 marquise 
diamonds of ca. 1.00 ct, ca. E-F/VS2, resp. 
1.10 ct, ca. D-E/VVS1, Type IIa, and pavé-set 
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.40 ct. 
Signed Cartier Paris, no. (indistinct) C1 3 180. 
Size ca. 58.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2164
RUBELLIT-PLATIN-BRACELET, um 1970.
Platin 950.
Sportlich-elegantes Rivière Bracelet, besetzt mit 
30 Rubellit-Carrés von insgesamt ca. 26.00 ct. 
L ca. 18,3 cm.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
RUBELLITE AND PLATINUM 
BRACELET, ca. 1970.
Platinum 950.
Designed as a line of 30 rubellite-carrés, 
weighing ca. 26.00 ct. L ca. 18,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2163
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2165*
RUBIN-DIAMANT-RING.
Platin 950 und Gelbgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Rubin von ca. 6.06 ct, Burma oder Vietnam, 
unerhitzt, flankiert von 2 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 56.
With Lotus-Report no. 6164-6478,  
November 2016, and GGTL-Report  
no. 17-B-3695, May 2017.
RUBY AND DIAMOND RING.
Platinum 950 and yellow gold 750.
Set with 1 oval ruby of ca. 6.06 ct, Burma or 
Vietnam, not heated, flanked by 2 circular-cut 
diamonds weighing ca. 1.50 ct. Size ca. 56.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 37 040 / 55 560)

2166
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassischer Solitaire Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 3.42 ct, H/VS1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Die Fassung und die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit kleinen 

Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
With box and GIA-report no. 3175575946, June 
2014.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 3.42 ct, H/
VS1, in 6-prong setting, and enhanced by small 
diamonds weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 60 000 / 80 000
(€ 55 560 / 74 070)

2167*
BRILLANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, besetzt mit 
140 im Verlauf gefassten Brillanten von zus. ca. 
6.15 ct, in Viergriff-Chatons. L ca. 43,5 cm.
DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
Designed as a line of 140 graduated brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 6.15 ct. L ca. 43,5 cm.

CHF 6 500 / 9 000
(€ 6 020 / 8 330)

2168*
BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt mit 
51 Brillanten von zus. ca. 6.70 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 51 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 6.70 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 560 / 8 330)

2169*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Modern-eleganter Bandring aus 5 flexiblen, 
brillantbesetzten Ringen von insgesamt ca. 
4.00 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Composed of 5 flexible, diamond-set rings, 
totalling ca. 4.00 ct. Size ca. 54.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2166
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2170*
RUBIN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Aparte Girandole-Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit je 7 ovalen Rubinen in Brillant-Entourage. 
Totalgewicht der 14 Rubine ca. 6.60 ct und der 
Brillanten ca. 3.90 ct. L ca. 5 cm.
RUBY AND DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Girandole ear pendants, each set with 7 oval 
rubies within a diamond surround. Total weight 
of rubies ca. 6.60 ct and of diamonds ca. 3.90 ct. 
L ca. 5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2171*
RUBIN-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE.
Platin 950.
Klassisch-elegante Jumelles-Knöpfe, besetzt 
mit je 2 ovalen, behandelten Rubinen von ca. 
13 x 9,7 mm, bzw. 10 x 7,8 mm, von insgesamt 
ca. 18.00 ct, in Brillant-Entourage von zus. ca. 
1.80 ct.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
RUBY AND DIAMONDS CUFFLINKS.
Platinum 950.
Twin cufflinks, each set with 2 oval, treated 
rubies of ca. 13 x 9,7 mm, resp. 10 x 7,8 mm, 
weighing ca. 18.00 ct, within a diamond 
surround of ca. 1.80 ct.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2172*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Dekoratives, leicht gewölbtes Bracelet, ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Rubinen, dazwischen 
5 Rosettenmotive mit je 7 Brillanten. Verschluss 
zusätzlich verziert mit 1 kleinen Brillant. Ge-
samtgewicht der Rubine ca. 40.50 ct, bzw. der 
Brillanten ca. 3.50 ct. L ca. 18 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a flexible, bombé band, pavé-set 
with rubies weighing ca. 40.50 ct and decorated 
with diamond-set rosette motifs totalling ca. 
3.50 ct. L ca. 18 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2170
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2173*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrhänger aus je 1 blütenför-
migen, diamantbesetzten Stecker, darunter 1 be-
weglich montiertes, tropfenförmiges Pendentif, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Saphir-Carrés 
von insgesamt ca. 8.40 ct, invisible setting. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 1.20 ct. 
L ca. 3,8 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
Each composed of a diamond-set flower motif, 
suspending a pear-shaped pendant set with 
sapphire-carrés weighing ca. 8.40 ct, invisible 
setting. Total weight of diamonds ca. 1.20 ct. 
L ca. 3,8 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2174*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 ovalen 
Burma-Saphir von 5.10 ct, unerhitzt, flankiert 
von 2 Diamant-Trillanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 56.
With GRS-Report no. GRS2016-072201, 
September 2016.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Burma sapphire of 5.10 ct, not 
heated, flanked by 2 trilliant diamonds weighing 
ca. 0.50 ct. Size ca. 56.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2175*
SAPHIR-DIAMANT-ARMBAND.
Weissgold 585.
Apartes Armband, das runde Mittelteil in 
stilisierter Blütenform, besetzt mit 53 ovalen 
Saphiren und zahlreichen Diamanten, das Band 
ausgefasst mit zahlreichen Saphiren mit doppel-
reihiger Diamant-Bordüre. Totalgewicht der 
Saphire ca. 50.00 ct und der Diamanten ca. 

4.80 ct. B ca. 4,5 bis 1,3 cm. L ca. 18 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET.
White gold 585.
The central part designed as a round stylised 
flower, set with oval sapphires and diamonds, 
the band set with sapphires within a double-row 
diamond border. Total weight of sapphires ca. 
50.00 ct and of diamonds ca. 4.80 ct. 
W ca. 4,5 - 1,3 cm, L ca. 18 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2176*
DIAMANT-OHRRINGE.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Creolen-Ohrclips mit Ste-
cker, besetzt mit je 13 Brillanten von insgesamt 
ca. 5.70 ct. L ca. 2,5 cm.
DIAMOND HOOP EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 13 brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 5.70 ct. L ca. 2,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2177
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1960.
Weissgold 750.
Klassischer Ring, besetzt mit 1 ovalen Ceylon-
Saphir von ca. 7.00 ct, unerhitzt, minime Trags-
puren, flankiert von 2 Diamant-Trillanten von 
zus. ca. 1.30 ct. Gr. ca. 58.
With box and verbal short test by GGTL, 
February 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 7.00 ct, 
not heated, minimal traces of wear, flanked by 2 
trilliant diamonds, weighing ca. 1.30 ct. 
Size ca. 58.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2178*
SAPHIR-BRILLANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative elegante, blütenförmige Ohrclips 
mit abklappbarem Stecker, im Zentrum verziert 
mit je 7 Brillanten von insgesamt ca. 1.15 ct, die 
Blütenblätter besetzt mit zahlreichen eingeschlif-
fenen Princess-Saphiren, invisible setting, von 
insgesamt ca. 25.00 ct. Ca. 2,9 cm Ø.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS.
White gold 750.
Each centred by 7 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.15 ct, the petals set with princess-
cut sapphires, invisible setting, totalling ca. 
25.00 ct. Ca. 2,9 cm Ø.

CHF 10 000 / 16 000
(€ 9 260 / 14 810)

2179*
MONDSTEIN-SAPHIR-DIAMANT-
ARMBAND.
Weissgold 750, 137g.
Sehr dekoratives, modernes Armband, ausge-
fasst mit 47 ovalen und runden Mondsteinen 
von zus. ca. 147 ct, 71 Saphiren von zus. ca. 
40.00 ct, und 74 Brillanten von insgesamt ca. 
2.20 ct. B ca. 3 cm, L ca. 17,5 cm.
MOONSTONE, SAPPHIRE AND 
DIAMOND BRACELET.
White gold 750, 137g.
Set with 47 oval and round moonstones of ca. 
147 ct, 71 sapphires weighing ca. 40.00 ct and 
74 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.20 ct. 
W ca. 3 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 11 000 / 16 000
(€ 10 190 / 14 810)

2176
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2180*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Platin 950, 15g.
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, besetzt mit 
1 feinen Burma-Saphir von 15.07 ct, unerhitzt, 
umgeben von 20 Brillanten von zus. ca. 1.60 ct. 
Gr. ca. 55.
With SSEF-Report no. 89997, February 2017, 
LOTUS-Report no. 9599-9398, March 2016 
and CGL-Report no. CGL10401, November 
2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING.
Platinum 950, 15g.
Set with 1 Burma sapphire of 15.07 ct, not 
heated, surrounded by brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 1.60 ct. Size ca. 55.

CHF 60 000 / 80 000
(€ 55 560 / 74 070)

2181
MADAGASKAR-SAPHIR-DIAMANT-
RING, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Madagaskar-Saphir von ca. 6.00 ct, 
unerhitzt, minime Tragspuren, umgeben von 32 
Diamant-Navetten von zus. ca. 3.00 ct. 
Gr. ca. 59.
With box and verbal short test by GGTL, 
February 2017.
MADAGASCAR SAPPHIRE AND 
DIAMOND RING, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 oval Madagascar sapphire of ca. 6.00 
ct, not heated, minimal traces of wear, surroun-
ded by marquise diamonds totalling ca. 3.00 ct. 
Size ca. 59.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2182*
SAPHIR-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Kette aus 55 barocken Saphi-
ren von zus. ca. 118 ct, sowie 5 spindelförmigen, 
geometrisch durchbrochenen Zierelementen, 
ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 4.40 ct. 
L ca. 76,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Long chain with 55 baroque sapphires weighing 
ca. 118 ct and 5 olive-shaped, openwork ele-
ments, set with diamonds totalling ca. 4.40 ct. 
L ca. 76,5 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2180
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2183
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisches Entourage-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Saphir von ca. 7.90 
ct, unerhitzt, umgeben von 16 Brillanten von 
zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 55.
Verbal short test by GGTL, November 2016.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 7.90 ct, 
not heated, surrounded by brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2184
BRILLANT-RING, um 1972.
Weissgold 750.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von 1.86 ct, ca. F-G/VVS1*, in Sechs-
griff-Chaton gefasst. Gr. ca. 51.
With copy of the invoice, September 1972 and 
verbal short test by GGTL, March 2017. * with 
potential.

DIAMOND RING, ca. 1972.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.86 ct, ca. 
F-G/VVS1*, in 6-prong setting. Size ca. 51.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2185*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 
antik-ovalen Ceylon-Saphir von ca. 9.50 ct, 
unerhitzt, flankiert von 8 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 1.59 ct. Gr. ca. 56.
With copy of the invoice for the mounting, May 
1995.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING.
White gold 750.
Set with 1 cushion Ceylon sapphire of ca. 9.50 
ct, not heated, flanked by 8 diamond-baguettes 
weighing ca. 1.59 ct. Size ca. 56.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2186*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-GOLD-
BRACELET, um 1960.
Platin 950 und Weissgold 585, 21g.
Klassisch-elegantes Schlangenbracelet, das 
geometrisch gestaltete Mittelteil besetzt mit 1 
feinen, antik-ovalen Burma-Saphir von ca. 6.07 
ct, unerhitzt, und ausgefasst mit 68 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. L ca. 19 cm.
With GRS-Report no. GRS2015-107085, 
October 2015.
BURMA SAPPHIRE, DIAMOND AND 
GOLD BRACELET, ca. 1960.
Platinum 950 and white gold 585, 21g.
The geometrically designed centre set with 1 
cushion Burma sapphire of 6.07 ct, not heated, 
and single-cut diamonds totalling ca. 1.20 ct, 
mounted on a snake-chain, L ca. 19 cm.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 24 070)

2183 2184 2185
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2187
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
E. MEISTER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
Akoya-Zuchtperle von ca. 10,4 mm Ø, 1 Dia-
mant-Tropfen und 2 Brillanten von insgesamt ca. 
1.30 ct. L ca. 1,8 cm.
With copy of the invoice, December 1989.
PEARL AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY E. MEISTER.
White gold 750.
Each set with 1 Akoya cultured pearl of ca. 10,4 
mm Ø, 1 pear-shaped diamond and 2 diamonds, 
totalling ca. 1.30 ct. L ca. 1,8 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2188
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Solitaire-Ring, besetzt mit 1 
Brillant von 1.13 ct, E/VS1, in Sechsgriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 58.
With box, copy of the invoice, GIA-Report no. 
5124601, November 1986 and verbal short test 
by GGTL, March 2017.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.13 ct, 
E/VS1, in 6-prong setting. Size ca. 58.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2189*
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1970.
Platin.
Aparte, dekorative Brosche in Form von 2 Blü-
ten, besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 5.50 ct, ca. N/SI1-P1, 1 Cushion-Diamant 
von ca. 1.00 ct, 5 kleineren Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 2.50 ct, 29 Diamant-Baguetten 
und -Carrés von zus. ca. 1.70 ct, und zusätz-
lich ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 7.00 ct. Wohl Umarbeit von einem 
Doppelclip. Graviert Cartier London. Ca. 7,7 
x 4 cm.
DIAMOND FLOWER CLIP BROOCH, 
ca. 1970.
Platinum.
Set with 3 circular-cut diamonds weighing ca. 
5.50 ct, ca. N/SI1-P1, 1 cushion diamond of 
ca. 1.00 ct, 5 diamonds weighing ca. 2.50 ct, 
diamond-baguettes, -carrés and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 8.70 ct. Engraved Cartier 
London. Ca. 7,7 x 4 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)
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2190*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 12g.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Pink-Saphir von ca. 4.80 ct, 
wohl Madagaskar, unerhitzt, die Fassung seitlich 
verziert mit 12 Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. 
Gr. ca. 55.
With IGI-Report no. F4J81706, February 2017.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750, 12g.
Set with 1 oval pink sapphire of ca. 4.80 ct, 
probably Madagascar, not heated, and 12 brilli-
ant-cut diamonds weighing ca. 0.10 ct. 
Size ca. 55.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2191*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER, um 1970.
Weissgold 585, 39g.
Klassisch-elegantes, V-förmiges Rivière-Collier 
im Verlauf, ausgefasst mit 87 Diamant-Baguet-
ten von zus. ca. 8.00 ct, als Abschluss 1 Brillant 
von ca. 1.00 ct, ca. K-L/VS1, älterer Schliff, und 
1 barocke Südsee-Zuchtperle von ca. 18,5 x 14,3 
mm. L ca. 42 cm. Dazu passende Ohrclips mit 
Stecker, verziert mit je 24 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 3.40 ct, sowie 1 beweglich montier-
te, tropfenförmige Südsee-Zuchtperle von ca. 
13 x 11 mm. L ca. 5,3 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE 
WITH EARRINGS, ca. 1970.
White gold 585, 39g.
V-shaped necklace, set with calibré-cut diamond 
baguettes weighing ca. 8.00 ct, suspending a 
brilliant-cut diamond of ca. 1.00 ct, ca. K-L/
VS1, older cut, and 1 baroque South Sea 
cultured pearl of ca. 18,5 x 14,3 mm. L ca. 42 
cm. Matching earclips, set with baguette-cut 
diamonds totalling ca. 3.40 ct, suspending a 
drop-shaped pearl of ca. 13 x 11 mm. 
L ca. 5,3 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2192*
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1950.
Platin und Weissgold.
Klassisch-eleganter Cocktail-Ring, die Schausei-
te besetzt mit 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 12 
mm Ø, umgeben von 20 Diamant-Trapezen, 
bzw. 20 Diamant-Navetten von insgesamt ca. 
3.30 ct. Französische Importmarken. Gr. ca. 55, 
mit Verkleinerungsspange.
PEARL AND DIAMOND RING, ca. 1950.
Platinum and white gold 750.
Set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 12 
mm Ø, surrounded by tapered baguette- and 
marquise-cut diamonds totalling ca. 3.30 ct. 
French import marks. Size ca. 55.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2191
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2193*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Attraktiver, moderner Ring, die Schauseite in 
Form eines plastisch gestalteten Schmetterlings 
mit beweglichen Flügeln, ganz ausgefasst mit 79 
Brillanten und zahlreichen Diamantrosen. Total-
gewicht der Diamanten ca. 7.20 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND BUTTERFLY RING.
White gold 750.
The mobile wings pavé-set with brilliant- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 7.20 ct. 
Size ca. 53.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2194
BRILLANT-BROSCHE.
Weissgold 750.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Panthers, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt ca. 11.00 ct, 1 

fehlt. Als Augen 2 Tsavorit-Navetten und die 
Nase aus Onyx. Ca. 6,5 x 3 cm.
DIAMOND PANTHER BROOCH.
White gold 750.
Pavé-set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 
11.00 ct, 1 missing. The eye set with 2 tsavorites 
and the nose enhanced with onyx. 
Ca. 6,5 x 3 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2195*
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Sportlich-elegantes Bracelet, alternierend be-
setzt mit 22 brillantbesetzten Blattmotiven, bzw. 
22 Brillanten in Zargenfassungen. Totalgewicht 
der Brillanten ca. 4.10 ct. L ca. 16,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Alternatingly set with 22 diamond-set 

leaf-motifs and 22 brilliant-cut diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 4.10 ct. L ca. 16,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2196
DIAMANT-RING, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, besetzt 
mit 1 Brillant, älterer Schliff, von ca. 2.50 ct, ca. 
N-O/VS2, in Sechsgriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 56.
Verbal short test by GGTL, March 2017.
DIAMOND RING, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.50 ct, 
ca. N-O/VS2, older cut, in 6-prong setting. 
Size ca. 56.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2193
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2197*
MULTICOLOR-SAPHIR-SAUTOIR.
Weissgold 750 und Silber 925, 59g.
Dekorative, lange Kette, verziert mit zahlreichen 
runden Saphiren in Ringfassungen, bzw. 79 
multicolor Saphir-Brioletten als Pendentifs. Tot-
algewicht der Saphire ca. 286 ct. L ca. 122 cm.
With pouch.
MULTICOLOUR SAPPHIRE CHAIN.
White gold 750 and Silver 925, 59g.
Long chain with numerous round sapphires and 
79 multicolour sapphire briolettes as pendants. 
Total weight of the sapphires ca. 286 ct. 
L ca. 122 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2198*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Creolen-Ohrstecker, verziert 
mit 10 diamantbesetzten Blütenmotiven, 
besetzt mit je 2 Diamant-Tropfen, bzw. je 2 
Diamant-Navetten. Rückseite zusätzlich verziert 
mit 1 Diamant-Navette. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 9.60 ct. L ca. 4,5 cm.
DIAMOND HOOP EARRINGS.
White gold 750.
Each decorated with 10 diamond-set flower 
motifs, each composed of 2 pear-shaped- and 
2 marquise diamonds, the back enhanced with 
1 marquise diamond. Total weight of diamonds  
ca. 9.60 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2199*
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
BRACELET.
Weiss- und Gelbgold 750, 52g.
Dekoratives, netzartig gestaltetes Bracelet, 
besetzt mit 75 Multicolor-Saphiren von zus. ca. 
33.00 ct, die Zwischenräume zusätzlich verziert 
mit 75 Brillanten von zus. ca. 2.60 ct. 
B ca. 2,4 cm, L ca. 17,5 cm.
MULTICOLOUR SAPPHIRE AND 
DIAMOND BRACELET.
White and yellow gold 750, 52g.
Of lattice work design, set with 75 multicolour 
sapphires of ca. 33.00 ct and 75 brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 2.60 ct. W ca. 2,4 cm, 
L ca. 17,5 cm.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 5 090 / 7 870)
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2200*
MANDARIN-GRANAT-GOLD-COLLIER.
Gelbgold 750, 39g.
Dekorativer, dreieckiger Anhänger, besetzt 
mit 1 feinen Spessartin-Trillant von ca. 12.00 
ct, in schlichter Zargenfassung. An sportlicher 
Erbskette mit Karabiner-Verschluss, 
L ca. 39,5 cm.
With box.
MANDARIN GARNET AND GOLD 
NECKLACE.
Yellow gold 750, 39g.
Triangular pendant, set with 1 spessartite trilliant 
of 12.00 ct. On cable chain, L ca. 39,5 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2201
BRILLANT-GOLD-RING.
Gelb- und Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Bicolor-Bandring, besetzt 
mit 1 Brillant von 1.00 ct, ca. F-G/IF-VVS, in 
Zargenfassung. Gr. ca. 50.
With HRD-Report no. 205425, June 1988.

DIAMOND AND GOLD RING.
White and yellow gold 750.
Bicolour band-ring, set with 1 brilliant-cut dia-
mond of ca. 1.00 ct, ca. F-G/VVS. Size ca. 50.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2202*
DIAMANT-ARMSPANGE, BOUCHERON.
Gelb- und Weissgold 750, 69g.
Dekorative, dreiteilige Gelbgold-Armspange, 
die Schauseite verziert mit 3 diamantbesetzten 
Rechtecken von insgesamt ca. 1.30 ct. Dazu 
1 einsetzbare Weissgold-Spange mit gerippter 
Oberfläche, bzw. 1 Gelbgold-Spange mit 2 dia-
mantbesetzen Rechtecken von zus. ca. 0.80 ct. 
Signiert Boucheron, Nr. L91245, Meistermarke. 
Ca. 5,2 x 4,3 cm.
DIAMOND BANGLE, BY BOUCHERON.
Yellow and white gold 750, 69g.
A bangle in yellow gold with 3 diamond-set rec-
tangular elements totalling ca. 1.30 ct. A second 
white gold bangle with ribbed surface, and 1 

yellow gold bangle with 2 diamond-set elements 
weighing ca. 0.80 ct, to insert in the first bangle. 
Signed Boucheron, no. L91245, maker‘s marks. 
Ca. 5,2 x 4,3 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2203
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Saphir von ca. 5.50 
ct, flankiert von 8 Diamant-Baguetten und 52 
Brillanten von insgesamt ca. 1.60 ct. Gr. ca. 54.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 octagonal sapphire of ca. 5.50 ct, 
flanked by baguette- and brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 1.60 ct. Size ca. 54.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)
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2204*
SAPHIR-PERLEN-OHRHÄNGER.
Gelbgold 750.
Dekorative Ohrclips, besetzt mit je 1 ova-
len, gelben Saphir von zus. ca. 4.10 ct, wohl 
unerhitzt, umgeben von 17 eingeschliffenen 
Saphir-Carrés von zus. ca. 2.80 ct, darunter 1 
beweglich montiertes Pendentif, besetzt mit 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 14 x 12,5 mm, die 
Attache zusätzlich verziert mit 3 trapezförmigen 
Saphiren von zus. ca. 1.40 ct. L ca. 4 cm.
With copy of the invoice, March 1977.
SAPPHIRE AND PEARL EAR 
PENDANTS.
Yellow gold 750.
Each set with 1 oval, yellow sapphire, totalling 
ca. 4.10 ct, probably not heated, surrounded by 
17 sapphire-carrés of ca. 2.80 ct, suspending 1 
South Sea cultured pearl of ca. 14 x 12,5 mm, 
the cap enhanced with 3 tapered baguette 
sapphires of ca. 1.40 ct. L ca. 4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2205
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
Frankreich, um 1980.
Gelbgold 750, 17g.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Ceylon-Saphir von ca. 3.50 ct, 
unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-Trillanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 48.
Verbal short test by GGTL, April 2017.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, France, ca. 1980.
Yellow gold 750, 17g.
Set with a Ceylon sapphire of ca. 3.50 ct, not 
heated, flanked by 2 diamond trilliants totalling 
ca. 0.50 ct. Size ca. 48.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2206
BRILLANT-BRACELET, um 1980.
Gelbgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt mit 
40 Brillanten von insgesamt ca. 10.00 ct. 
L ca. 18,3 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1980.
Yellow gold 750.
Designed as a line of 40 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 10.00 ct. L ca. 18,3 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2207*
GOLD-DIAMANT-COLLIER, 
wohl CHOPARD, um 1990.
Gelbgold 750, 78g.
Sportlich-eleganter Anhänger in Herzform mit 
brillantbesetzter Öse, die Schauseite verziert 
mit 135 Brillanten, bzw. 12 Diamant-Baguetten, 
sowie 12 unter Glas beweglichen Brillanten. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 2.80 ct. An 
Rundankerkette mit Karabiner. Graviert 
Chopard, L.U.C. L ca. 48,5 cm.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
probably BY CHOPARD, ca. 1990.
Yellow gold 750, 78g.
Heart-shaped pendant, pavé-set with brilli-
ant-cut diamonds, decorated with 12 tapered 
baguette diamonds and 12 mobile diamonds in 
the centre. Total weight of diamonds ca. 2.80 ct. 
Cable chain, engraved Chopard, L.U.C. 
L ca. 48,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2208
DIAMANT-OHRCLIPS, 
CHOPARD HAPPY DIAMONDS.
Gelbgold 750, 19g.
Sportlich-elegante, herzförmige Ohrclips, be-
setzt mit je 3 beweglichen Brillanten unter Glas, 
und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.30 ct. Signiert Chopard, Ref. 
84/5427-20, Nr. 9604387. Ca. 2 x 1,7 cm.
DIAMOND EARCLIPS, 
HAPPY DIAMONDS, BY CHOPARD.
Yellow gold 750, 19g.
Heart-shaped earclips, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds and with 3 mobile diamonds in the 
centre. Total weight of the diamond ca. 1.30 ct. 
Signed Chopard, ref. 84/5427-20, no. 9604387. 
Ca. 2 x 1,7 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2209
DIAMANT-GOLD-BRACELET MIT 
ANHÄNGER UND RING, 
CHOPARD HAPPY DIAMONDS.
Gelbgold 750, 82g.
Sportlich-elegantes Bracelet mit „grain-de-riz“ 
Muster, in der Mitte verziert mit 1 diamantbe-
setzten Herzmotiv mit 1 beweglichen Brillant. 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0.85 ct. Sig-
niert Chopard, Ref. 85/1986-20, Nr. 9608927. 
L ca. 17,5 cm. Passender, diamantbesetzter 
Herz-Anhänger mit 3 beweglichen Brillanten, 
insgesamt ca. 1.00 ct, an Kordelkette. L ca. 
42,5 cm. Ref. 791387-20, Nr. 9125657. Dazu 
Bandring mit entsprechendem Herzmotiv und 
1 beweglichen Brillant, ca. 1.00 ct, Tragspuren. 
Ref. 82/2017-20, Nr. 9697016. Gr. ca. 49.
A SUITE OF DIAMOND AND GOLD 
JEWELLERY, HAPPY DIAMONDS, 
BY CHOPARD.
Yellow gold 750, 82g.
Bracelet centred with a diamond-set heart motif 
and 1 mobile diamond, weighing ca. 0.80 ct. 
L ca. 17,5 cm. A heart-shaped, diamond-set 
pendant with 3 mobile diamonds, totalling ca. 
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1.00 ct. On rope chain, L ca. 42,5 cm. Matching 
Ring, with ca. 1.00 ct. Size ca. 49. Signed 
Chopard, ref. 85/1986-20, no. 9608927, ref. 
791387-20, no. 9125657 and ref. 82/2017-20, 
no. 9697016.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2210*
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750.
Eleganter moderner Ring, die rautenförmige 
Schauseite besetzt mit 1 kolumbianischen Sma-
ragd-Cabochon von ca. 11.00 ct, umgeben von 
44 Brillanten von zus. ca. 5.00 ct. Gr. ca. 57.
With certificate of Prof. Maurizio Martini, 
no. 21S-15-An, December 2015.
EMERALD AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 Colombian emerald cabochon of ca. 
11.00 ct and pavé-set with brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 5.00 ct. Size ca. 57.

CHF 9 800 / 15 000
(€ 9 070 / 13 890)

2211*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
CHOPARD.
Gelbgold 750.
Sehr dekorative Ohrclips mit abklappbarem 
Stecker, aus je 1 Linie von 6 herzförmigen 
Smaragd-Cabochons im Verlauf, in Dia-
mant-Entourage. Clips-Mechanik zusätzlich ver-
ziert mit zahlreichen Diamanten. Totalgewicht 
der Smaragde ca. 30.00 ct, und der Diamanten 
ca. 4.40 ct. Signiert Chopard, Ref. 84/5836/2, 
Nr. 3011199. L ca. 7,2 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, BY CHOPARD.
Yellow gold 750.
Each designed as a line of 6 graduated, 
heart-shaped emerald cabochons totalling ca. 
30.00 ct, in diamond surround. Clip-mechanism 
enhanced with brilliant-cut diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 4.40 ct. Signed Cho-
pard, ref. 84/5836/2, no. 3011199. L ca. 7,2 cm.

CHF 33 000 / 53 000
(€ 30 560 / 49 070)

2212
DIAMANT-BRACELET, um 1980.
Gelbgold 585, 76g.
Elegantes, flexibles, gewölbtes Bracelet, ganz 
ausgefasst mit ca. 350 Brillanten von insgesamt 
ca. 9.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1980.
Yellow gold 585, 76g.
Flexible bracelet, set with 350 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 9.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)
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2213*
RUBIN-BERGKRISTALL-DIAMANT-
COLLIER MIT OHRCLIPS.
Gelb- und Weissgold 585, 202g.
Sehr dekoratives Collier, aus 7 blütenförmigen, 
geschnitzten Bergkristallen, besetzt mit je 1 ova-
len Rubin-Cabochon in Brillant-Entourage, bzw. 
8 Gelbgold-Ringgliedern mit diamantbesetzten 
Attachen, das Pendentif aus 1 grossen Bergkris-
tall-Blüte mit Rubin-Cabochon und Brillanten, 
montiert an 1 hexagonalen Verbindungsglied 
mit Rubin und Diamanten. Dazu passende 
Ohrclips mit Stecker, aus je 1 Bergkristall mit 1 
Rubin-Cabochon in Brillant-Entourage. Total-
gewicht der Bergkristalle ca. 480 ct, der Rubine 
ca. 30.00 ct und der Brillanten ca. 7.20 ct. 
L ca. 51 cm.

RUBY, ROCK-CRYSTAL AND DIAMOND 
NECKLACE WITH EARRINGS.
Yellow and white gold 585, 202g.
Of floral design, set with 9 carved rock-crystals, 
each enhanced with a 1 oval ruby cabochon 
in diamond surround. L ca. 51 cm. Matching 
earclips. Total weight of the rock-crystals ca. 
480 ct, of the rubies ca. 30.00 ct and of the 
brilliant-cut diamonds ca. 7.20 ct.

CHF 19 000 / 29 000
(€ 17 590 / 26 850)

2214

2213

2213

2214*
RUBIN-GOLD-RING, FRIEDRICH.
Weissgold 750, 27g.
Sportlich-eleganter Bandring mit Kettenge-
flecht-Muster, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen Rubin-Cabochon von ca. 10.00 ct, uner-
hitzt, Mosambik. Signiert Friedrich. 
Gr. ca. 61, mit Verkleinerungsspange.
With box and SSEF-Report no. 88991, Decem-
ber 2016.
RUBY AND GOLD RING, BY FRIEDRICH.
White gold 750, 27g.
Structured band ring, set with 1 fine ruby 
cabochon of ca. 10.00 ct, Mozambique, not 
heated. Signed Friedrich. Size ca. 61.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)
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2215
DIAMANT-OHRCLIPS MIT RING, 
ANDREOLI.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrclips mit abklappbarem 
Stecker, besetzt mit je 1 ovalen gelben Cu-
bic-Zirkonia von ca. 17 x 12 mm und ausgefasst 
mit zahlreichen schwarzen Diamanten von ins-
gesamt ca. 3.00 ct. Dazu bombierter passender 
Ring, mit ca. 3.00 ct schwarzen Diamanten. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND EARCLIPS WITH RING, 
ANDREOLI.
White gold 750.
Of bombé design, each set with 1 oval, yellow 
cubic zirconia of ca. 17 x 12 mm, surrounded by 
brilliant-cut black diamonds totalling ca. 3.00 
ct. Matching ring, with ca. 3.00 ct of black 
diamonds. Size ca. 55.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2216
PERLEN-EDELSTEIN-DIAMANT-RING, 
MOISEIKIN.
Gelbgold 750, 20g.
Modell Vincent Starry Night. Dekorativer, 
asymmetrischer Ring, die durchbrochen gear-
beitete Schauseite besetzt mit 1 goldfarbenen 
Südsee-Zuchtperle von ca. 13 mm Ø, umrahmt 
von zahlreichen, in variierenden Winkeln 
angeordneten Brillanten, sowie Saphiren und 
Turmalinen in unterschiedlichen Grössen und 
Farbtönen. Die Rückseite zusätzlich verziert 
mit 9 runden, über die Schauseite sichtbaren 
Amethysten. Totalgewicht der Saphire ca. 2.30 
ct, der Brillanten ca. 1.60 ct, der Turmaline ca. 
1.50 ct und der Amethysten ca. 6.00 ct. Signiert 
Moiseikin. Gr. ca. 57.
With box and jewellery certificate. Victor Moi-
seikin is a well-known Russian artist and jeweller 
and his works have been acknowledged with 
numerous awards.

2215

2216

PEARL, GEMSTONE AND DIAMOND 
RING, BY MOISEIKIN.
Yellow gold 750, 20g.
Model Vincent Starry Night. Cocktail ring, set 
with 1 golden-coloured South Sea cultured pearl 
of ca. 13 mm Ø and enhanced by 10 brilliant-cut 
diamonds, resp. sapphires and tourmalines in va-
rious colours and sizes, the back set with 9 round 
amethysts, visible at the front. Total weight of 
sapphires ca. 2.30 ct, of diamonds ca. 1.60 ct, of 
tourmalines ca. 1.50 ct and of amethysts ca. 6.00 
ct. Signed Moiseikin. Size ca. 57.

CHF 13 000 / 18 000
(€ 12 040 / 16 670)
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2217*
DIAMANT-GOLD-DEMIPARURE, 
CARTIER.
Gelbgold 750, 280g.
Modell Mahango. Sportlich-elegantes, fünfreihi-
ges Collier mit polierten Backstein-Gliedern, die 
Schauseite verziert mit 5 applizierten Panther-
motiven, ausgefasst mit zahlreichen Diamanten 
von zus. ca. 4.00 ct und diamantbesetzter 
Bordüre von ca. 7.00 ct. B ca. 1,6 cm, L ca. 40 
cm. Passendes Bracelet mit 3 Panthermotiven 
von insgesamt ca. 9.00 ct, B ca. 1,7 cm, L ca. 17 
cm. Dazu Creolen-Ohrclips mit je 3 Panther-
motiven von insgesamt ca. 3.00 ct, L ca. 3,5 cm, 
und Bicolor-Bandring mit 2 Panthermotiven 
und diamantbesetzter Bordüre von insgesamt 
ca. 3.50 ct, Gr. 54. Signiert Cartier, Nr. 635123, 
642052, 643754 und 639605.
With Cartier certificate for the bracelet, January 
1992.

A SUITE OF DIAMOND AND GOLD 
JEWELLERY, BY CARTIER.
Yellow gold 750, 280g.
Model Mahango. The front of the necklace de-
signed as five panels with applied, diamond-set 
panthers and diamond-set border. Total weight 
of brilliant-cut diamonds ca. 11.00 ct. W ca. 
1,6 cm, L ca. 40 cm. Matching bracelet, with 3 
diamond-set panthers, L ca. 17 cm. Earrings and 
ring en suite. Total weight of diamonds ca. 15.50 
ct. Ring size 54. Signed Cartier no. 635123, 
642052, 643754 and 639605.

CHF 40 000 / 70 000
(€ 37 040 / 64 810)

2218*
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS, CARTIER.
Gelbgold 750, 14g.
Dekorative Creolen-Ohrclips aus 3 ineinander 
verschlungenen, diamantbesetzten Ringmotiven 
von ca. 1.60 ct, signiert Cartier, Nr. 273687. 
Ca. 2 cm Ø.
DIAMOND HOOP EARRINGS, 
BY CARTIER.
Yellow gold 750, 14g.
Composed of 3 diamonds-set, intertwined rings 
of ca. 1.60 ct. Signed Cartier no. 273687. 
Ca. 2 cm Ø.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2217
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2219*
BURMA-STERNRUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1950.
Platin.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Burma-Sternrubin von ca. 4.50 ct, uner-
hitzt, umgeben von 6 Diamant-Baguetten und 
24 Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
0.50 ct. Gr. ca. 51.
Verbal short test by GGTL, May 2017.
BURMA STAR-RUBY AND DIAMOND 
RING, ca. 1950.
Platinum.
Set with a Burma star-ruby of ca. 4.50 ct, not 
heated, surrounded by baguette- and single-cut 
diamonds weighing ca. 0.50 ct. Size ca. 51.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2220*
EMAIL-RUBIN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, um 1970.
Gelbgold 750, 38g.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Papagei, der Körper mit fein gra-
vierten Federn, der Schnabel in Gelb emailliert, 
die Wangen in Rot, der Kopf und die Flügel in 
Grün/Blau, das Auge besetzt mit 1 runden Ru-
bin von ca. 0.10 ct und 2 Achtkant-Diamanten, 
der Kopfschmuck ausgefasst mit Diamanten von 
insgesamt ca. 0.20 ct. L ca. 9,8 cm.
ENAMEL, RUBY AND DIAMOND 
PARROT CLIP BROOCH, ca. 1970.
Yellow gold 750, 38g.
The body finely engraved, the wings and the 
head with polychrome enamel, the crest set with 
diamonds weighing ca. 0.20 ct and the eye set 
with a ruby and diamonds. L ca. 9,8 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2221*
RUBIN-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750.
Sportlich-elegantes Croisé-Modell, die Schaus-
eite besetzt mit 2 Rubin-Tropfen von zus. ca. 
2.00 ct, wohl unerhitzt, und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.90 ct. 
Gr. ca. 52.
RUBY AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750.
Of cross-over design, set with 2 pear-shaped 
rubies weighing ca. 2.00 ct, probably not heated, 
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.90 ct. 
Size ca. 52.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2218

2219

2221
2220
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2222
DIAMANT-OHRCLIPS.
Gelbgold 750, 11g.
Dekorative, elegante Ohrclips mit Stecker in 
Form einer plastisch gestalteten Blüte, ausgefasst 
mit je 70 Brillanten von insgesamt ca. 4.40 ct. 
Ca. 2,5 cm Ø.
DIAMOND FLOWER EARCLIPS.
Yellow gold 750, 11g.
Each set with 70 brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 4.40 ct.  Ca. 2,5 cm Ø.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2223*
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER.
Gelbgold 585, 132g.
Elegantes, modernes Collier aus 14 ovalen, im 
Verlauf angeordneten, lachsroten Korallen-
Cabochons in Brillant-Halbentourage. Schausei-
te zusätzlich verziert mit 5 beweglich montierten 
Pendentifs, aus je 1 grossen Korallen-Tropfen 
von ca. 25 x 12 bis 46 x 18 mm. Gesamtgewicht 
der Korallen ca. 400 ct und der Brillanten ca. 
21.90 ct. L ca. 47 cm.
With box.
CORAL AND DIAMOND NECKLACE.
Yellow gold 585, 132g.
Set with 14 oval, graduated, salmon-coloured 
coral cabochons, decorated with brilliant-cut 
diamonds. The front suspending 5 large, 
drop-shaped coral pendants of ca. 25 x 12 to 46 
x 18 mm. Total weight of the corals ca. 400 ct 
and of the brilliant-cut diamonds ca. 21.90 ct. 
L ca. 47 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2224*
KORALLEN-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750.
Moderner, eleganter Ring. Die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, lachsroten Korallen-
Cabochon von ca. 16.00 ct, in Entourage von 
20 Brillanten von zus. ca. 2.40 ct. Gr. ca. 55.
CORAL AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 oval, salmon-coloured coral cabochon 
of ca. 16.00 ct, surrounded by 20 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.40 ct. Size ca. 55.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2222

2223

2224
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2225
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-COLLIER 
UND OHRHÄNGER.
Gelbgold 750, 50g und 22g.
Dekorativer, fächerartiger Anhänger aus 1 
diamantbesetzten Kreismotiv, besetzt mit 1 
blauen, behandelten Topas-Tropfen von ca. 
6.00 ct, zusätzlich verziert mit 9 Pendentifs mit 
Brillanten und 1 Schmuckstein-Tropfen wie Tur-
malin, Topas, Amethyst von insgesamt ca. 14.00 
ct. Totalgewicht der Diamanten ca. 1.30 ct. An 
Ankerkette mit 11 beidseitig diamantbesetzten, 
ringförmigen Zwischengliedern mit insgesamt 
ca. 1.90 ct. L ca. 56 cm. Dazu passende Ohrclips 
mit Stecker, besetzt mit je 2 Amethyst, bzw. 2 
Turmalin-Tropfen von insgesamt ca. 20.00 ct, 
sowie 7 Brillanten von insgesamt ca. 0.80 ct. 
L ca. 4,4 cm.

GEMSTONE AND DIAMOND 
NECKLACE AND EARRINGS.
Yellow gold 750, 50g and 22g.
Fan-shaped pendant, centred by a diamond-set 
circle and decorated with 10 pear-shaped 
gemstones, such as aquamarine, tourmaline, ioli-
te, pink quartz, amethyst and topaz totalling ca. 
20.00 ct and enhanced with diamonds weighing 
ca. 1.30 ct. W ca. 4,5 cm, L ca. 17,5 cm. Cable 
chain with diamond-set circles of ca. 1.90 ct. 
Matching earclips, each set with 2 amethysts 
and 2 tourmalines weighing ca. 20.00 ct and 
7 diamonds of ca. 0.80 ct. L ca. 4,4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2226
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-ARMBAND.
Gelbgold 750, 126g.
Modernes, elegantes Armband mit 14 un-
terschiedlich grossen, diamantbesetzten 
Kreismotiven, miteinander verbunden durch 
10 stilisierte Blütenmotive, besetzt mit je 5 
Schmuckstein-Tropfen wie Aquamarin, Turma-
lin, Iolith, Rosaquarz, Amethyst und Topas von 
insgesamt ca. 60.00 ct. Totalgewicht der Dia-
manten ca. 5.00 ct. B ca. 4,5 cm, L ca. 17,5 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND BRACELET.
Yellow gold 750, 126g.
Designed with flower- and circle motifs, set 
with different gemstones, such as aquamarine, 
tourmaline, iolite, pink quartz, amethyst and 
topaz, totalling ca. 60.00 ct and diamonds of ca. 
5.00 ct. W ca. 4,5 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2225

2225

2226
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2227*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrstecker, besetzt mit je 1 
Brillant von zus. ca. 2.00 ct, ca. J-K/SI2-P1, in 
Viergriff-Chatons gefasst.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 2.00 ct, ca. J-K/SI2-P1, in 4-prong setting.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 5 090 / 7 870)

2228*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, CARTIER.
Weissgold 750.
Modell Himalia. Attraktives Y-Collier, die 
Kette verziert mit 8 Brillanten, das Pendentif 
aus 1 Linie von 4 unterschiedlich farbenen 
Südsee-Zuchtperlen von 10 bis 12,5 mm Ø, 
weiss silbergrau, grün, gold, bzw. 8 Brillanten. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 2.50 ct. Signiert 
Cartier, Nr. 847 450. L ca. 38,5 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
BY CARTIER.

White gold 750.
Model Himalia. Y-shape necklace, the chain set 
with 8 brilliant-cut diamonds, the pendant com-
posed of a line of 4 South Sea cultured pearls of 
10 - 12,5 mm Ø, in white, silver-grey, green and 
gold, enhanced by 8 diamonds. Total weight of 
diamonds ca. 2.50 ct. Signed Cartier, no. 847 
450. L ca. 38, 5 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2229*
DIAMANT-RING, WEMPE.
Weissgold 750.
Sportlich-elegantes Croisé-Modell, besetzt mit 
je 1 Brillant von zus. ca. 3.60 ct, ca. F/VS1. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 6 kleinen 
Brillanten, 1 fehlt. Gr. ca. 54, mit Verkleine-
rungskügelchen.
Verbal short test by GGTL, April 2017, Dia-
mantengraduierung no. 2351/78, October 1978 
and HRD-Report no. 006850, February 1978.
DIAMOND RING, BY WEMPE.
White gold 750.

Of cross-over design, set with 2 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 3.60 ct, ca. F/VS1. The 
ring shoulders set with 6 small diamonds, 
1 missing. Size ca. 54.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2230*
BRILLANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ankerkette, verziert mit 
80 Brillanten von zus. ca. 7.90 ct, in schlichten 
Ringfassungen. Karabiner-Verschluss. 
L ca. 120 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Cable chain, set with 80 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 7.90 ct. L ca. 120 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2228

2229

2227

2230
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2231
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Roségold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen, lachsfarbenen Saphir von 
5.78 ct, unerhitzt, in Brillant-Entourage. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 8 Brillan-
ten. Totalgewicht der Brillanten ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 54.
With PGTL-Report no. AC159747, March 
2017.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Pink gold 750.
Set with 1 octagonal, salmon-coloured sapphire 
of 5.78 ct, not heated, enhanced by brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.40 ct. Size ca. 54.

CHF 3 600 / 5 600
(€ 3 330 / 5 190)

2232
DIAMANT-RING.
Roségold 750, 29g.
Dekorativer Cocktail-Ring, die bombierte 
Schauseite verziert mit teilweise invertiert 
gefassten, weissen, grünlichen, gräulichen, 
cognac- und champagnerfarbenen Brillanten 
von insgesamt 9.62 ct. Gr. ca. 50.
With copy of the invoice, January 2012.
DIAMOND COCKTAIL RING.
Pink gold 750, 29g.
Of bombé-design, decorated with partially 
inverse-set white, greenish, greyish, cognac and 
champagne-coloured brilliant-cut diamonds 
totalling 9.62 ct. Size ca. 50.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2233*
BERGKRISTALL-DIAMANT-GOLD-
BRACELET.
Roségold 585, 140g.
Sportlich-elegantes Bracelet aus 5 oktogona-
len Bergkristall-Ringen von zus. ca. 230 ct, 
miteinander verbunden durch strukturierte 
Zwischenglieder verziert mit je 12 Brillanten von 
insgesamt ca. 6.70 ct. B ca. 4,4 cm, L ca. 18 cm.
ROCK-CRYSTAL, DIAMOND AND GOLD 
BRACELET.
Pink gold 585, 140g.
Composed of 5 octagonal rock crystal elements, 
weighing ca. 230 ct, joined by textured links, 
each set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 
6.70 ct. W ca. 4,4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2231
2232

2233
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2234*
DIAMANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750 und 585.
Sportlich-elegante Ohrstecker, im Zentrum 
besetzt mit je 1 Brillant von zus. ca. 2.20 ct, ca. 
G-H/VVS, mit breitem Weissgold-Rahmen. 
Ca. 1,2 cm Ø.
With verbal short test by GGTL, April 2017.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750 and 585.
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 2.20 ct, ca. G-H/VVS. Ca. 1,2 cm Ø.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2235*
BRILLANT-ANHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorativer, boutonförmiger Anhänger, besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 1.54 ct, ca. M/VS2, und 
ausgefasst mit 62 Brillanten von zus. ca. 0.86 ct. 
Ca. 1,6 cm Ø.
With copy of the invoice, September 2000.
DIAMOND PENDANT.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.54 
ct, ca. M/VS2, and decorated with diamonds 
weighing ca. 0.86 ct. Ca. 1,6 cm Ø.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2236*
DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportlich-elegantes Rivière-Sautoir, aus 
doppelten, bzw. dreifachen Brillantlinien in 
Kästchenfassungen, seitlich zusätzlich verziert 
mit 4 ovalen, brillantbesetzten Ringgliedern. 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 16.00 ct. 
L ca. 82 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Composed of 2 resp. 3 lines of brilliant-cut 
diamonds, joined by 4 oval diamond-set ring 
links. Total weight of diamonds ca. 16.00 ct. 
L ca. 82 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2235

2234

2236
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2237*
TANSANIT-SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Tansanit von 16.94 ct, 
flankiert von 2 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 
1.50 ct, und ausgefasst mit 2 Diamant-Baguetten 
und zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
1.90 ct. Gr. ca. 57.
With GIA-Report no. 2237725384, September 
2016.
TANZANITE, EMERALD AND DIAMOND 
RING.
White gold 750.
Set with 1 oval tanzanite of 16.94 ct, 2 pear-
shaped emeralds weighing ca. 1.50 ct, and 
enhanced by 2 baguette- and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.90 ct. Size ca. 57.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2238*
TANSANIT-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Aparte Ohrclips in stilisierter Blattform, besetzt 
mit je 12 Diamant-Navetten und 8 Diamant-Ba-
guetten von insgesamt ca. 3.50 ct, darunter je 1 
abnehmbar montierter, feiner  Tansanit-Tropfen 
von zus. ca. 24.00 ct. L ca. 5 cm.
TANZANITE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
The clip designed as a leaf, each set with 
12 marquise- and 8 baguette-cut diamonds 
weighing ca. 3.50 ct, suspending a fine pear-sha-
ped tanzanite totalling ca. 24.00 ct. L ca. 5 cm.

CHF 22 000 / 32 000
(€ 20 370 / 29 630)

2239*
TANSANIT-DIAMANT-ARMBAND.
Weissgold 750, 139g.
Modernes elegantes, siebenreihiges Armband, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen ovalen Tansani-
ten von zus. ca. 90.00 ct, und verziert mit 6 ap-
plizierten Meerestieren, 2 Muscheln, 1 Seestern, 
1 Fisch, 1 Oktopus und 1 Krabbe, verziert mit 
zahlreichen Diamanten von zus. 2.50 ct. 
B ca. 3 cm, L ca. 19 cm.
TANZANITE AND DIAMOND 
BRACELET.
White gold 750, 139g.
Set with oval tanzanites weighing ca. 90.00 ct 
and decorated with 6 applied, diamond-set ma-
rine animals, 2 shells, 1 starfish, 1 fish, 1 octopus 
and 1 crab totalling ca. 2.50 ct. W ca. 3 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 14 000 / 20 000
(€ 12 960 / 18 520)

2237

2238

2239
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2240*
DIAMANT-RING, CARTIER.
Weissgold 750.
Modell Trinity. Sportlich-eleganter Ring aus 3 
ineinander verschlungenen Ringen, ganz ausge-
fasst mit ca. 99 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Signiert Cartier, Nr. R09547. Gr. 54.
DIAMOND RING, BY CARTIER.
White gold 750.
Model Trinity. Three intertwined rings, set 
with ca. 99 brilliant-cut diamonds of ca. 1.50 ct. 
Signed Cartier, no. R09547. Size 54.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2241*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 585.
Elegantes, vierreihiges Collier aus zahlreichen 
Zuchtperlen im Verlauf von 9 bis 14,9 mm 
Ø und 28 diamantbesetzten Rondellen, die 
Mitte zusätzlich verziert mit 4 Perlen in Bril-
lant-Entourage. Totalgewicht der Diamanten ca. 
6.50 ct. L ca. 49 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE.
White gold 585.
Four graduated strands of cultured South Sea 
pearls, ca. 9 to 14,9 mm Ø, with 28 diamond-set 
rondelles, the centre decorated with 4 pearls in 
diamond-surround. Total weight of  diamonds 
ca. 6.50 ct. L ca. 49 cm.

CHF 6 800 / 8 800
(€ 6 300 / 8 150)

2242*
TÜRKIS-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 585.
Dekorative zweiteilige Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 ovalen Türkis-Cabochon von 
ca. 15 x 11 mm, in Brillant-Entourage, bzw. 1 
abnehmbar montierten, tropfenförmigen Türkis-
Cabochon von ca. 37 x 19 mm, in Brillant-
Entourage. Gesamtgewicht der Türkise ca. 
69.00 ct und der Brillanten ca. 10.00 ct. 
L ca. 6,5 cm.
TURQUOISE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 585.
Each set with 1 oval turquoise cabochon of ca. 
15 x 11 mm, resp. 1 pear-shaped turquoise ca-
bochon of ca. 37 x 19 mm, in diamond surround. 
Total weight of turquoise ca. 69.00 ct and of 
diamonds ca. 10.00 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2241

2242

2240



|   83

2243*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, Iridium.
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Diamant-Navette von 2.32 ct, D/VVS1*, 
Typ IIa. Gr. ca. 59.
With GGTL-Report no. 17-D-8073, February 
2017. * with potential.
DIAMOND RING.
White gold 750, iridium.
Set with 1 marquise diamond of 2.32 ct, 
D/VVS1*, Type IIa. Size ca. 59.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2244
AQUAMARIN-NATURPERLEN-
OHRHÄNGER, 
DESIGN STEPHAN RÜTHY.
Platin 950, 29g.
Aparte, mattierte Ohrhänger mit Stecker, be-
setzt mit je 1 grossen, feinen Aquamarin-Tropfen 
von insgesamt ca. 73.60 ct, und 1 Brillant von 
zus. ca. 0.20 ct, beweglich montiert unter einem 
tropfenförmigen Zierteil, besetzt mit je 1 bou-
tonförmigen, leicht cremefarbenen Naturperle 
von zus. 3.43 ct. L ca. 5,8 cm.
Pearls with copy of SSEF Report no. 51941, 
August 2008.
AQUAMARINE AND NATURAL PEARL 
EAR PENDANTS, 
DESIGN by STEPHAN RÜTHY.
Platinum 950, 29g.
Matte-finished ear pendants, each set with 
1 bouton-shaped natural pearl weighing 3.43 
ct, suspending a fine pear-shaped aquamarine 
totalling ca. 73.60 ct. L ca. 5,8 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2245
DIAMANT-GOLD-HALSBAND, 
BULGARI.
Weissgold 750, 144g.
Modell Lucea. Elegantes, dekoratives, 
vierreihiges Halsband mit runden polierten 
Elementen, bzw. diamantbesetzten Carrés, und 
als Abschluss 23 diamantbesetzte Pendentifs. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 10.50 ct. Signiert 
Bulgari. L verstellbar ca. 32 bis 37 cm.
With original box.
DIAMOND AND GOLD CHOKER-
NECKLACE, BY BULGARI.
White gold 750, 144g.
Model Lucea. Of geometrical design with 
diamond-set carré-motifs and gold-cones. Total 
weight of diamonds ca. 10.50 ct. Signed Bulgari. 
W ca. 3,2 cm, L adjustable, ca. 32 to 37 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2244

2243

2245
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2246
SAPHIR-TSAVORIT-DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 18g.
Sportlich-elegantes Cocktail-Modell, die 
bombierte Schauseite ausgefasst mit zahlreichen 
runden Saphiren und Tsavoriten von zus. ca. 
3.50 ct, sowie 14 Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 55.
SAPPHIRE, TSAVORITE AND DIAMOND 
RING.
White gold 750, 18g.
Of bombé-design, set with round sapphires and 
tsavorites totalling ca. 3.50 ct and 14 brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.30 ct. Size ca. 55.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)

2247*
TSAVORIT-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
MARIA GASPARI.
Weissgold 750, geschwärzt, 31g.
Dekorative Clipbrosche in Form eines Lin-
denzweiges, die Blätter ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Tsavoriten von insgesamt ca. 7.00 
ct, die Ästchen und die Nervatur verziert mit 62 

Brillanten von zus. ca. 1.70 ct. L ca. 8,5 cm.
With original box.
TSAVORITE AND DIAMOND CLIP 
BROOCH, BY MARIA GASPARI.
White gold 750, 31g.
Designed as a linden branch, set with round tsa-
vorites weighing ca. 7.00 ct and 62 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.70 ct. L ca. 8,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2248
BRILLANT-RING, um 1970.
Weissgold 750.
Klassisches Alliance-Modell, ausgefasst mit 17 
Brillanten von zus. ca. 3.00 ct. Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, September 1973.
DIAMOND MEMORY RING, ca. 1970.
White gold 750.
Set with 17 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
3.00 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2249*
AQUAMARIN-DIAMANT-ARMBAND.
Weissgold 585.
Dekoratives, sechsreihiges Bracelet im Art-Déco 
Stil, ausgefasst mit zahlreichen runden Aquama-
rinen und zusätzlich verziert mit 4 geometrisch 
durchbrochenen Zierteilen, besetzt mit je 3 
ovalen Aquamarinen und verziert mit kleinen 
Diamanten. Gesamtgewicht der Aquamarine ca. 
56.00 ct und der Diamanten ca. 3.30 ct. 
B ca. 2,7 cm, L ca. 18 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
BRACELET.
White gold 585.
Of geometrical design in Art-Déco style, set 
with 180 round and oval aquamarines of ca. 
56.00 ct and brilliant-cut diamonds weighing ca. 
3.30 ct. W ca. 2,7 cm, L ca. 18 cm.

CHF 7 300 / 10 300
(€ 6 760 / 9 540)

2246

2248
2247

2249
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2250
INDIGOLITH-LARIMAR-DIAMANT-
RING, BINDER-MOERISCH.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite be-
setzt mit 1 antik-rechteckigen, blauen Turmalin 
von ca. 5.30 ct, flankiert von 2 eingeschliffenen 
Larimar-Plättchen und zusätzlich verziert mit 
44 Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 57.
INDIGOLITE, LARIMAR AND DIAMOND 
RING, BY BINDER-MOERISCH.
White gold 750.
Set with 1 cushion indigolite of ca. 5.30 ct, 
flanked by 2 inlaid larimar and brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.50 ct. Size ca. 57.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 5 090 / 7 870)

2251*
AQUAMARIN-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Sportlich-elegantes, mehrreihiges Sautoir 
aus zahlreichen facettierten Aquamarinen im 
Verlauf, von ca. 4,5 bis 11,6 mm Ø und von zus. 
ca. 1‘080 ct, zusätzlich verziert mit 2 seitlichen 
Zierelementen, ausgefasst mit Diamant-Baguet-
ten und Brillanten von zus. ca. 4.50 ct. Endlos, 
L ca. 80 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
NECKLACE.
White gold 750.
Designed of 3 and at the front 5 rows of 
graduated, faceted aquamarine beads of ca. 
4,5 to 11,6 mm Ø, weighing ca. 1080 ct, and 2 
trapeze-shaped side panels set with baguette- 
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.50 ct. 
L ca. 80 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2250

2251
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2252*
DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative, leicht gewölbte, viereckige Ohr-
clips, ganz ausgefasst mit je 60 Brillanten von 
insgesamt ca. 3.60 ct. ca. 1,6 cm Ø.
With copy of the invoice, October 1999.
DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Of square and slightly bombé design, each set 
with 60 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
3.60 ct. Ca. 1,6 cm Ø.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2253*
OPAL-DIAMANT-GOLD-COLLIER, 
BOUCHERON.
Weissgold 750, 40g.
Modernes, elegantes Collier aus 14 hexagona-
len, opalbesetzten, bzw. 13 brillantbesetzten 
Gliedern und 27 Princess-Diamanten, als 
Abschluss 1 Pendentif mit 1 grösseren Opal in 
Diamant-Entourage und 3 Kettenteile mit 6 
opal- bzw. 2 diamantbesetzten Hexagonen und 
16 Princess-Diamanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 10.00 ct. Signiert Boucheron, 
Nr. CS6381. L ca. 51,5 cm.
With original box.
OPAL AND DIAMOND NECKLACE, 
BY BOUCHERON.
White gold 750, 40g.
A chain of opal-set hexagonales and carré-
shaped diamond-set links, suspending a pendant 
with tassel. Total weight of diamonds ca. 
10.00 ct. Signed Boucheron, no. CS6381. 
L ca. 51,5 cm.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2254*
OPAL-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 375, 21g.
Dekorativer, bombierter Cocktail-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Crystal-Opal 
von ca. 18.00 ct, minime Trockenheitsris-
schen, bzw. 9 Saphiren von zus. ca. 7.00 ct, in 
unterschiedlichen Schliffen und pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 3.60 ct. 
Gr. ca. 53.
OPAL, SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 375, 21g.
Of bombé design, set with 1 crystal-opal of ca. 
18.00 ct, surrounded by 9 sapphires of ca. 7.00 
ct and pavé-set with diamonds totalling ca. 
3.60 ct. Size ca. 53.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)
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2253
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2255
INDIGOLITH-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekorative Creolen-Ohrstecker, pavé-gefasst 
mit je 16 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct, darunter 
1 beweglich montiertes Pendentif aus je 1 trop-
fenförmigen Indigolith-Cabochon von ca. 
31 x 18,5 mm. L ca. 4,6 cm.
INDIGOLITE AND DIAMOND 
EARRINGS.
White gold 750.
A pair of diamond-set hoops of ca. 0.60 ct, each 
suspending a drop-shaped indigolite-cabochon 
of ca. 31 x 18,5 mm. L ca. 4,6 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2256*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-
OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassische, dekorative Ohrstecker, besetzt mit je 
1 Tahiti-Zuchtperle von ca. 16 mm Ø, bzw. je 
1 Brillant von zus. ca. 0.80 ct. L ca. 2 cm.

TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 16 
mm Ø and 1 brilliant-cut diamond totalling ca. 
0.80 ct. L ca. 2 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2257*
TAHITI-PERLEN-COLLIER.
Verschluss Weissgold 585.
Sportlich-elegantes Collier, aus 27 silbergrauen 
Tahiti-Zuchtperlen im Verlauf von ca. 15 - 16,8 
mm Ø. Kugelverschluss verziert mit zahlreichen 
farblosen Saphiren von zus. ca. 2.00 ct. 
L ca. 45 cm.
TAHITI PEARL NECKLACE.
Clasp white gold 585.
A strand of 27 graduated Tahiti cultured pearls 
of ca. 15 - 16,8 mm Ø. Boule clasp set with 
colourless sapphires of ca. 2.00 ct. L ca. 45 cm.

CHF 5 500 / 8 500
(€ 5 090 / 7 870)

2258*
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Elegantes, flexibles, fünfreihiges Bracelet, ganz 
ausgefasst mit 300 Brillanten von insgesamt ca. 
12.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a flexible, five-row bracelet, set 
with 300 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
12.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2259
AQUAMARIN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960.
Weissgold 585.
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
feinen Aquamarin-Tropfen von zus. ca. 18.00 ct, 
und zusätzlich verziert mit je 18 Brillanten von 
zus. ca. 0.90 ct. L ca. 3,5 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
EARRINGS, ca. 1960.
White gold 585.
Each suspending 1 pear-shaped aquamarine 
totalling ca. 18.00 ct, and decorated with 18 
brilliant-cut diamonds weighing ca. 0.90 ct. 
L ca. 3,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2260*
DIAMANT-COLLIER, um 1950.
Platin 950.
Klassisch-elegantes Collier, alternierend gefasst 
mit Diamant-Baguetten und Brillanten, die 
Schauseite verziert mit 1 asymmetrischen, ge-
schwungenen Bandmotiv und 2 Quasten, ausge-
fasst mit zahlreichen Baguetten und Brillanten. 
Totalgewicht der Diamant-Baguetten ca. 12.00 
ct und der Brillanten ca. 8.50 ct. L ca. 38,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1950.
Platinum 950.
Of cascade design, the centre set with a 
baguette- and brilliant-cut scrolling motif, 
and enhanced with baguette- and brilliant-cut 
diamonds. Total weight of diamonds ca. 
20.50 ct. L ca. 38,5 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2261
DIAMANT-ARMBAND, um 1950.
Platin 950 und Weissgold 750, 50g.
Klassisch-elegantes Armband mit Band- und 
Volutenmotiven, besetzt mit 1 Brillant von 
ca. 1.20 ct, ca. J/VS1, und ausgefasst mit 4 
Diamant-Navetten und 6 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 1.10 ct, sowie 352 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 8.00 ct. 
L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950.
Platinum 950 and white gold 750, 50g.
Designed as band and scroll motifs, set at the 
centre with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.20 
ct, ca. J/VS1, enhanced by 4 marquise- and 6 
baguette-cut diamonds weighing ca. 1.10 ct, and 
352 brilliant- and single-cut diamonds totalling 
ca. 8.00 ct. L ca. 17 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)
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2262*
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING.
Platin 950.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 ovalen Schwarzopal von ca. 20 x 13 mm, mit 
türkis-blau-grünem Farbspiel, umrahmt von 22 
Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 53.
With box.
BLACK OPAL AND DIAMOND RING.
Platinum 950.
Set with 1 oval, black opal of ca. 20 x 13 mm, 
with turquoise-blue-green play of colour, sur-
rounded by 22 brilliant-cut diamonds totalling 
ca. 1.20 ct. Size ca. 53.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2263
DIAMANT-OHRHÄNGER, ANDREOLI.
Weissgold 750.
Moderne, elegante Ohrclips mit abklappbarem 
Stecker, aus je 1 langen, beweglichen Linie von 
Brillanten, bzw. brillantbesetzten, navettenför-
migen Elementen, und 2 Tropfenmotiven als 
Stecker und Abschluss. Totalgewicht der 72 

Brillanten ca. 1.40 ct. L ca. 9,7 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, 
BY ANDREOLI.
White gold 750.
Each designed as a line of brilliant-cut dia-
monds, alternating with diamond-set, navette 
shaped elements, ending with a drop-shaped 
pendant enhanced by 8 brilliant-cut diamonds. 
Total weight of 72 brilliant-cut diamonds ca. 
1.40 ct. L ca. 9,7 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2264
DIAMANT-COLLIER, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, besetzt 
mit 119 im Verlauf gefassten Brillanten und in 
der Mitte 1 stilisierte Blüte, besetzt mit 10 Dia-
mant-Navetten und 5 Brillanten. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 12.20 ct. L ca. 41 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1960.
White gold 750.
A line of 119 graduated, brilliant-cut diamonds, 

the centre designed as a flower, set with 10 mar-
quise- and 5 brilliant-cut diamonds. Total weight 
of diamonds ca. 12.20 ct. L ca. 41 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2265*
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Dekoratives Bracelet, alternierend verziert mit 
42 brillantbesetzten Blattmotiven und 42 
Brillanten, integrierter Verschluss. Totalgewicht 
der Brillanten ca. 4.40 ct. L ca. 16,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Composed of 42 diamond-set leaf motifs and 
42 brilliant-cut diamonds, with integrated clasp. 
Total weight of diamonds ca. 4.40 ct. 
L ca. 16,5 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)
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